

MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032023SESA**  
Processo Administrativo Nº PE-003/2023-SESA  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCO NASCIMENTO JUNIOR  
Data de Publicação: 18/12/2023 15:17:58

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

22/12/2023 10:41:49	CADASTRO DE PROPOSTA	REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
22/12/2023 10:44:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
29/12/2023 08:40:50	CADASTRO DE PROPOSTA	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
29/12/2023 17:31:35	CADASTRO DE PROPOSTA	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
29/12/2023 17:39:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/01/2024 10:44:03	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
02/01/2024 10:52:23	CADASTRO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
02/01/2024 11:57:24	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
02/01/2024 14:06:47	CADASTRO DE PROPOSTA	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS
02/01/2024 14:14:33	CADASTRO DE PROPOSTA	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
02/01/2024 14:19:14	CADASTRO DE PROPOSTA	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
02/01/2024 14:34:59	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
02/01/2024 14:57:37	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
02/01/2024 15:20:24	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
02/01/2024 15:53:36	CADASTRO DE PROPOSTA	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA
02/01/2024 16:10:55	CADASTRO DE PROPOSTA	PHARMAPLUS LTDA
02/01/2024 16:18:34	CADASTRO DE PROPOSTA	DENTAL MARIA LTDA-ME
02/01/2024 17:07:37	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS
02/01/2024 17:12:54	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PHARMAPLUS LTDA
02/01/2024 18:32:59	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA
02/01/2024 18:46:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
03/01/2024 09:00:53	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia senhores(a) licitantes, iremos dar início a fase de disputa		
03/01/2024 09:48:18	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, iremos analisar os documentos de habilitação e retornaremos as 14:00 hrs de hoje dia 03/01/2024, para divulgação do resultado da fase de habilitação e abertura da fase de manifestação de recurso.		
03/01/2024 14:00:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde, iremos dar prosseguimento ao processo		
03/01/2024 14:00:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação a empresa JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, foi declarada habilitada.		
03/01/2024 14:01:28	MENSAGEM	PREGOEIRO
Empresa LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA, inabilitada no lote IV por não apresentar atestado de capacidade técnica compatível para material odontológico.		
03/01/2024 14:02:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
Empresa JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, foi declarada habilitada para o lote IV.		
03/01/2024 14:02:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
Esse foi o resultado da fase de habilitação		
03/01/2024 14:03:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
informamos que será aberta a fase para manifestação de recursos		
03/01/2024 14:30:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
Comunicamos aos interessados que está aberta a fase para interposição de recursos		



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

16/01/2024 09:50:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, comunicamos ao interessados que a empresa JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, enviou sua proposta justada com as devidas composições de custos, conforme solicitado em edital.

**LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE I**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: ACIDO TRANEXAMICO 50MG ML 5 ML			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 4,20</b>		<b>Valor Total: 2.520,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: ADRENALINA (EPINEFRINA)1MG/ML			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,40</b>		<b>Valor Total: 280,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: SAMTEC	Modelo:
Descrição: ÁGUA BIDESTILADA (P/ INJEÇÃO) 20ML			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 0,45</b>		<b>Valor Total: 900,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ÁGUA BIDESTILADA (P/ INJEÇÃO) 10 ML			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 0,35</b>		<b>Valor Total: 2.100,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMICACINA 100MG/ML INJETÁVEL			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		<b>Valor Total: 570,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML 10 ML			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 5,30</b>		<b>Valor Total: 795,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: AMIODARONA 50MG/ML			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 2,15</b>		<b>Valor Total: 322,50</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: AMPICILINA SÓDICA 1MG			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 4,70</b>		<b>Valor Total: 1.410,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ATROPINA 0,25MG/ML 1ML			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 0,80</b>		<b>Valor Total: 200,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: ATROVENT			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,03</b>		<b>Valor Total: 303,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA 1.200.000UI + DILUENTE			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.: 5,00</b>		<b>Valor Total: 22.500,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA 300.000+100.000UI			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 5,80</b>		<b>Valor Total: 6.960,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA 600.000UI + DILUENTE			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 6,00</b>		<b>Valor Total: 18.000,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: BROMOPRIDA INJETAVEL 5MG/ML			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 1,60</b>		<b>Valor Total: 9.600,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CAPTOPRI 25MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 0,06</b>		<b>Valor Total: 120,00</b>



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 16	Unidade: POTE	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: CARVÃO ATIVADO 500MG 60 DOSES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 25,00	<b>Valor Total:</b> 500,00	
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CEFALOTINA SÓDICA 1G			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,50	<b>Valor Total:</b> 3.500,00	
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA 1 MG			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,90	<b>Valor Total:</b> 15.600,00	
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CETOPROFENO 100 MG/2ML( EV – ENDOVENOSA) INJETÁVEL			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,00	<b>Valor Total:</b> 12.000,00	
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CETOPROFENO 50 G/2ML( IM – INTRA- MUSCULAR) INJETÁVEL			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,16	<b>Valor Total:</b> 6.480,00	
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNID	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CIMETIDINA 300MG /2 ML(150MG/ML)			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,80	<b>Valor Total:</b> 2.700,00	
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINA 200MG INJETÁVEL BOLSA SISTEMA FECHADO DE 100ML			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 8,50	<b>Valor Total:</b> 5.100,00	
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNID	Marca: SANDOZ	Modelo:
Descrição: CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 950	<b>Valor Unit.:</b> 0,49	<b>Valor Total:</b> 465,50	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNID	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 ML			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,45	<b>Valor Total:</b> 45,00	
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10% 10 ML			
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.:</b> 0,50	<b>Valor Total:</b> 260,00	
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETÁVEL			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 6,20	<b>Valor Total:</b> 1.860,00	
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG AMPOLA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 5,00	<b>Valor Total:</b> 1.000,00	
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE SUXAMETÔNIO 100MG INJETÁVEL			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 10,80	<b>Valor Total:</b> 540,00	
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNID	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: COMPLEXO B INJETAVEL 2ML			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,85	<b>Valor Total:</b> 5.550,00	
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML 2 ML			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,20	<b>Valor Total:</b> 440,00	
<b>Item:</b> 31	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DEXAMETAZONA 4MG/ML 2,5 ML			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,80	<b>Valor Total:</b> 18.000,00	
<b>Item:</b> 32	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO SÓDIO 75MG / 3 ML			
Quantidade: 9.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,80	<b>Valor Total:</b> 7.600,00	



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 33	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DIPIRONA INJETÁVEL				
Quantidade: 4.000		<b>Valor Unit.:</b> 1,05		<b>Valor Total:</b> 4.200,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: DOPAMINA 50MG AMPOLA				
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: UNID	Marca: TAKEDA	Modelo:	
Descrição: DRAMIN B6 (IM) INJETÁVEL				
Quantidade: 1.000		<b>Valor Unit.:</b> 1,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA (CLEXANE)40MG/0,4ML USO SUBCUTÂNEO OU INTRAVENOSO INJETAVEL				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.:</b> 17,00		<b>Valor Total:</b> 1.700,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: ETILEFRINA (CLORIDRATO DE EFORTIL) 10MG /ML				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 1,85		<b>Valor Total:</b> 370,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FENOTEROL (BEROTEC) GOTAS				
Quantidade: 400		<b>Valor Unit.:</b> 3,25		<b>Valor Total:</b> 1.300,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: FUROSEMIDA 20 MG AMPOLA				
Quantidade: 2.750		<b>Valor Unit.:</b> 1,20		<b>Valor Total:</b> 3.300,00
<b>Item:</b> 40	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: GENTAMICINA 20MG / 1 ML				
Quantidade: 650		<b>Valor Unit.:</b> 1,00		<b>Valor Total:</b> 650,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: GENTAMICINA 40MG /ML 2 ML				
Quantidade: 650		<b>Valor Unit.:</b> 1,20		<b>Valor Total:</b> 780,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: GENTAMICINA 80MG /ML 2 ML				
Quantidade: 1.150		<b>Valor Unit.:</b> 1,25		<b>Valor Total:</b> 1.437,50
<b>Item:</b> 43	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: GLICERINA 12% 500 ML				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.:</b> 2,50		<b>Valor Total:</b> 250,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: GLICOSE 50% 10 ML				
Quantidade: 1.200		<b>Valor Unit.:</b> 0,50		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: HEPARINA SÓDICA SUBCUTÂNEA 5000UI /0,25ML				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.:</b> 9,80		<b>Valor Total:</b> 490,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: HEPARINA SÓDICA VIA INTRAVENOSA 5.000UI/5ML				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.:</b> 13,00		<b>Valor Total:</b> 650,00
<b>Item:</b> 47	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: HIDROCORTISONA 100MG AMPOLA				
Quantidade: 2.000		<b>Valor Unit.:</b> 4,70		<b>Valor Total:</b> 9.400,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: HIDROCORTISONA 500MG AMPOLA				
Quantidade: 2.000		<b>Valor Unit.:</b> 4,90		<b>Valor Total:</b> 9.800,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: UND	Marca: QUIMIDROL	Modelo:	
Descrição: HIDROXIDO DE POTÁSSIO 10% KOH				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 500,00



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 50	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: HIOSCINA COMPOSTA 5 ML AMPOLA			
Quantidade:	3.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,90	<b>Valor Total:</b> 5.700,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: HIOSCINA SIMPLES 20MG INJETÁVEL/ 1ML			
Quantidade:	2.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,50	<b>Valor Total:</b> 3.750,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: UNID	Marca: CSL BOEHRINGER	Modelo:
Descrição: IMUNOGLOBULINA (ANTI-RH) D			
Quantidade:	100	<b>Valor Unit.:</b> 199,00	<b>Valor Total:</b> 19.900,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: UNID	Marca: SIGMA PHARMA	Modelo:
Descrição: ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL			
Quantidade:	800	<b>Valor Unit.:</b> 0,35	<b>Valor Total:</b> 280,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA 1% S/V COSNTRICTOR 20ML			
Quantidade:	70	<b>Valor Unit.:</b> 4,50	<b>Valor Total:</b> 315,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA 10% SPRAY FRASCO C/ 100ML			
Quantidade:	2	<b>Valor Unit.:</b> 14,55	<b>Valor Total:</b> 29,10
<b>Item:</b> 56	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA 2% S/ VASO 20 ML			
Quantidade:	600	<b>Valor Unit.:</b> 6,00	<b>Valor Total:</b> 3.600,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: MANITOL A 20% VIA ORAL FRASCO COM 500 ML USADO NO EXAME DE COLONOSCOPIA			
Quantidade:	120	<b>Valor Unit.:</b> 6,50	<b>Valor Total:</b> 780,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: METILERGOMETRINA 0,2 MG / ML 1 ML			
Quantidade:	110	<b>Valor Unit.:</b> 2,70	<b>Valor Total:</b> 297,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: METOCLOPRAMIDA 10MG/ML 2 ML			
Quantidade:	600	<b>Valor Unit.:</b> 0,70	<b>Valor Total:</b> 420,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: UNID	Marca: MARIOL	Modelo:
Descrição: METOCLOPRAMIDA GOTAS 20ML			
Quantidade:	100	<b>Valor Unit.:</b> 2,60	<b>Valor Total:</b> 260,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: METRONIDAZOL 5 MG/ ML INJETÁVEL			
Quantidade:	800	<b>Valor Unit.:</b> 4,20	<b>Valor Total:</b> 3.360,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: UNID	Marca: BAYER	Modelo:
Descrição: NIFEDIPINA 10MG CAPS GELATINOSA			
Quantidade:	1.200	<b>Valor Unit.:</b> 0,50	<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 63	Unidade: UNID	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: NIPRIDE 50MG AMPOLA			
Quantidade:	250	<b>Valor Unit.:</b> 2,20	<b>Valor Total:</b> 550,00
<b>Item:</b> 64	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: OCITOXINA 5 UI/ML 1 ML			
Quantidade:	100	<b>Valor Unit.:</b> 4,50	<b>Valor Total:</b> 450,00
<b>Item:</b> 65	Unidade: FRASCO	Marca: LAPON	Modelo:
Descrição: OLEO MINERAL 100 ML			
Quantidade:	13	<b>Valor Unit.:</b> 3,80	<b>Valor Total:</b> 49,40
<b>Item:</b> 66	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL SÓDICO INJETÁVEL 40MG PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE DE 10ML (IV)			
Quantidade:	1.200	<b>Valor Unit.:</b> 7,35	<b>Valor Total:</b> 8.820,00



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item: 67</b>	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: OXACILINA INJETAVEL 1000MG /5ML				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 3,55</b>			<b>Valor Total: 2.840,00</b>
<b>Item: 68</b>	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: OXACILINA INJETAVEL 500MG /5ML				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 3,80</b>			<b>Valor Total: 3.040,00</b>
<b>Item: 69</b>	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: PROMETAZINA 50MG/2ML AMPOLA				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 2,20</b>			<b>Valor Total: 3.300,00</b>
<b>Item: 70</b>	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:	
Descrição: PROSTIGMINE 0,5MG				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 1,30</b>			<b>Valor Total: 156,00</b>
<b>Item: 71</b>	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML				
Quantidade: 5.500	<b>Valor Unit.: 4,35</b>			<b>Valor Total: 23.925,00</b>
<b>Item: 72</b>	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML				
Quantidade: 3.500	<b>Valor Unit.: 3,50</b>			<b>Valor Total: 12.250,00</b>
<b>Item: 73</b>	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML				
Quantidade: 3.500	<b>Valor Unit.: 3,70</b>			<b>Valor Total: 12.950,00</b>
<b>Item: 74</b>	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO GLICO-FISIOLOGICO 1.1 500 ML AMPOLA				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 3,00</b>			<b>Valor Total: 3.000,00</b>
<b>Item: 75</b>	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO GLICO-FISIOLOGICO 1.1 500 ML AMPOLA				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 4,40</b>			<b>Valor Total: 4.400,00</b>
<b>Item: 76</b>	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 250 ML				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,00</b>			<b>Valor Total: 300,00</b>
<b>Item: 77</b>	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500 ML				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 4,45</b>			<b>Valor Total: 8.900,00</b>
<b>Item: 78</b>	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO RINGER COM LACTADO 500 ML				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 5,85</b>			<b>Valor Total: 8.775,00</b>
<b>Item: 79</b>	Unidade: UNID	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10 ML				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 7,90</b>			<b>Valor Total: 395,00</b>
<b>Item: 80</b>	Unidade: UNID	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA POMADA				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,70</b>			<b>Valor Total: 540,00</b>
<b>Item: 81</b>	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: VITAMINA "C" INJETÁVEL 500MG/5ML				
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.: 1,00</b>			<b>Valor Total: 4.500,00</b>
<b>Item: 82</b>	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: VITAMINA "K" (FITOMENADIONA) 10MG/ML				
Quantidade: 950	<b>Valor Unit.: 1,60</b>			<b>Valor Total: 1.520,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	135	19.794.018/0001-30	487.514,60	325.500,00		Não
2 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	040	49.476.603/0001-53	506.436,65	340.000,00	4,45	Sim



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

3 PHARMAPLUS LTDA	097	03.817.043/0001-52	632.031,70	393.007,96	15,59	Não
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	106	01.722.296/0001-17	797.941,60	398.975,00	1,52	Não
5 CMF DISTRIBUIDORA DE	066	13.414.166/0001-04	845.992,79	444.880,16	11,51	Não
6 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E	055	10.495.121/0001-05	578.791,00	512.000,00	15,09	Não
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	022	16.902.612/0001-00	1.236.120,00	1.236.120,00	141,43	Não
8 REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	041	17.263.792/0001-90	3.804.008,47	3.804.008,47	207,74	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

18/12/2023 15:17:57	<b>PUBLICADO</b>		
18/12/2023 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
03/01/2024 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
03/01/2024 09:01:08	<b>DISPUTA</b>		
03/01/2024 09:01:08	<b>LANCE</b>	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.236.120,00
03/01/2024 09:01:08	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	487.514,60
03/01/2024 09:01:08	<b>LANCE</b>	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	632.031,70
03/01/2024 09:01:08	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	506.436,65
03/01/2024 09:01:08	<b>LANCE</b>	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	797.941,60
03/01/2024 09:01:08	<b>LANCE</b>	REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 041)	3.804.008,47
03/01/2024 09:01:08	<b>LANCE</b>	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 066)	845.992,79
03/01/2024 09:01:08	<b>LANCE</b>	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	578.791,00
03/01/2024 09:01:18	<b>LANCE</b>	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	487.514,59
03/01/2024 09:02:24	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	487.000,00
03/01/2024 09:02:27	<b>LANCE</b>	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	486.999,99
03/01/2024 09:02:32	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	486.900,00
03/01/2024 09:02:33	<b>LANCE</b>	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	486.899,99
03/01/2024 09:02:45	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	486.850,00
03/01/2024 09:02:50	<b>LANCE</b>	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	486.849,99
03/01/2024 09:02:57	<b>LANCE</b>	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 066)	486.840,00
03/01/2024 09:03:01	<b>LANCE</b>	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	461.000,00
03/01/2024 09:03:02	<b>LANCE</b>	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	460.999,99
03/01/2024 09:03:10	<b>LANCE</b>	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	460.000,00
03/01/2024 09:03:13	<b>LANCE</b>	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	459.999,99
03/01/2024 09:03:21	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	459.990,00
03/01/2024 09:03:25	<b>LANCE</b>	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	459.989,99
03/01/2024 09:03:35	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	459.500,00
03/01/2024 09:03:36	<b>LANCE</b>	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	459.499,99
03/01/2024 09:03:40	<b>LANCE</b>	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 066)	455.500,00
03/01/2024 09:03:42	<b>LANCE</b>	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	458.000,00
03/01/2024 09:03:42	<b>LANCE</b>	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	455.499,99
03/01/2024 09:03:47	<b>LANCE</b>	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	450.000,00



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

03/01/2024 09:03:48	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	449.999,99
03/01/2024 09:04:00	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	449.000,00
03/01/2024 09:04:05	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	448.999,99
03/01/2024 09:04:08	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	435.000,00
03/01/2024 09:04:09	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	448.990,00
03/01/2024 09:04:11	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	434.999,99
03/01/2024 09:04:24	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	434.500,00
03/01/2024 09:04:26	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 066)	444.880,16
03/01/2024 09:04:26	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	425.000,00
03/01/2024 09:04:28	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	424.999,99
03/01/2024 09:04:30	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	434.450,00
03/01/2024 09:04:36	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	424.550,00
03/01/2024 09:04:40	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	423.900,00
03/01/2024 09:04:40	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	410.000,00
03/01/2024 09:04:40	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	424.549,99
03/01/2024 09:04:46	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	409.999,99
03/01/2024 09:04:49	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	401.000,00
03/01/2024 09:04:49	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	409.850,00
03/01/2024 09:04:51	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	400.999,99
03/01/2024 09:04:59	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	400.000,00
03/01/2024 09:05:03	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	399.999,99
03/01/2024 09:05:05	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	398.975,00
03/01/2024 09:05:08	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	542.000,00
03/01/2024 09:05:08	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	398.974,99
03/01/2024 09:05:10	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	398.500,00
03/01/2024 09:05:14	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	398.499,99
03/01/2024 09:05:20	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	397.500,00
03/01/2024 09:05:26	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	397.499,99
03/01/2024 09:05:27	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	397.200,00
03/01/2024 09:05:32	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	397.199,99
03/01/2024 09:05:33	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	397.100,00
03/01/2024 09:05:37	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	395.500,00
03/01/2024 09:05:37	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	397.099,99
03/01/2024 09:05:43	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	395.499,99
03/01/2024 09:05:46	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	395.200,00
03/01/2024 09:05:49	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	395.199,99
03/01/2024 09:05:49	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	394.850,00
03/01/2024 09:05:54	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	394.849,99
03/01/2024 09:05:59	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	394.200,00
03/01/2024 09:06:00	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	394.199,99
03/01/2024 09:06:00	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	394.250,00
03/01/2024 09:06:10	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	393.550,00
03/01/2024 09:06:11	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	393.549,99
03/01/2024 09:06:16	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	393.500,00





**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

03/01/2024 09:06:21	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	<b>392.500,00</b>
03/01/2024 09:06:23	<b>LANCE</b>	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	<b>393.499,99</b>
03/01/2024 09:06:34	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	<b>392.300,00</b>
03/01/2024 09:06:39	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	<b>392.000,00</b>
03/01/2024 09:06:48	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	<b>391.900,00</b>
03/01/2024 09:06:56	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	<b>391.580,00</b>
03/01/2024 09:07:02	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	<b>391.550,00</b>
03/01/2024 09:07:11	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	<b>391.000,00</b>
03/01/2024 09:07:19	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	<b>390.900,00</b>
03/01/2024 09:07:26	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	<b>390.500,00</b>
03/01/2024 09:07:30	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	<b>390.400,00</b>
03/01/2024 09:07:43	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	<b>390.000,00</b>
03/01/2024 09:07:54	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	<b>389.900,00</b>
03/01/2024 09:08:11	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	<b>389.500,00</b>
03/01/2024 09:08:15	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	<b>389.400,00</b>
03/01/2024 09:08:26	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	<b>389.200,00</b>
03/01/2024 09:08:33	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	<b>389.100,00</b>
03/01/2024 09:08:45	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	<b>389.000,00</b>
03/01/2024 09:08:52	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	<b>388.900,00</b>
03/01/2024 09:09:18	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	<b>388.650,00</b>
03/01/2024 09:09:24	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	<b>388.550,00</b>
03/01/2024 09:09:31	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	<b>388.000,00</b>
03/01/2024 09:09:39	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	<b>387.900,00</b>
03/01/2024 09:09:57	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	<b>387.500,00</b>
03/01/2024 09:10:07	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	<b>387.400,00</b>
03/01/2024 09:14:36	<b>LANCE</b>	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	<b>512.000,00</b>
03/01/2024 09:15:43	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	<b>387.000,00</b>
03/01/2024 09:16:08	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
03/01/2024 09:16:14	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	<b>385.000,00</b>
03/01/2024 09:16:20	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	<b>384.500,00</b>
03/01/2024 09:17:08	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 135, PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 106			
03/01/2024 09:17:08	<b>FECHADO 1</b>		
03/01/2024 09:18:03	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	<b>325.500,00</b>
03/01/2024 09:18:09	<b>LANCE</b>	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 097)	<b>393.007,96</b>
03/01/2024 09:18:11	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 040)	<b>340.000,00</b>
03/01/2024 09:22:08	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
PARTICIPANTE 040 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
03/01/2024 09:22:08	<b>DESEMPATE</b>		
03/01/2024 09:27:08	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			
03/01/2024 09:27:08	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
03/01/2024 09:27:08	<b>HABILITAÇÃO</b>		



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

**03/01/2024 10:41:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**03/01/2024 14:03:49 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**03/01/2024 14:13:04 RECURSO MANIFESTADO PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E**

Manifestamos intenção de recurso contra a habilitação da empresa vencedora devido preços inexequíveis e marcas em desacordo com o produto cotado.

**03/01/2024 14:23:49 DEFERIMENTO DE RECURSOS**

**03/01/2024 14:26:45 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO**

**03/01/2024 14:29:14 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS**

**05/01/2024 19:39:35 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS**

Nome do arquivo: Panorama - RECURSO AO EDITAL - PE 003 -2023 - POTIRETAMA.zip

**05/01/2024 19:40:31 RECURSO REGISTRADO PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E**

PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ Nº 01.722.296.0001/17, situada na Av. Presidente Costa e Silva, n. 2382 – Mondubim - Fortaleza-CE, CEP: 60752-694, neste ato representada por este que a subscreve, vem, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, RECURSO ADMINISTRATIVO EM RELAÇÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 003/2023, o que faz em tempo hábil e com fulcro na Lei nº 8666/93, na Lei 10.520/2002, conforme anexo

**09/01/2024 00:00:01 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO**

**11/01/2024 11:02:36 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL**

Nome do arquivo: CONTRARRAZÕES JBM POTIRETAMA.pdf

**11/01/2024 11:02:44 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR**

SEGUE EM ANEXO NOSSAS CONTRARRAZÕES

**12/01/2024 00:00:02 JULGAMENTO DE RECURSOS**

**15/01/2024 16:58:06 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO**

Nome do arquivo: JULGAMENTO DE RECURSO-PANORAMA.pdf

**15/01/2024 16:59:56 RECURSO JULGADO PREGOEIRO**

Comunicamos aos interessados que o recurso apresentado pela empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS, foi julgado improcedente.

**15/01/2024 17:04:32 EM ADJUDICAÇÃO**

**16/01/2024 09:51:05 ADJUDICADO**

**LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE II**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE DULOXETINA (VELIJA) 30MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		<b>Valor Total: 750,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: DIAZEPAN INJETÁVEL 10MG			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 1,20</b>		<b>Valor Total: 720,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: DIMORF 0,2MG AMPOLA			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 3,95</b>		<b>Valor Total: 1.975,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: DIMORF 10MG/ML AMPOLA			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		<b>Valor Total: 1.150,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: ETOMIDATO 02MG/ML INJETÁVEL 10 ML			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 7,75</b>		<b>Valor Total: 3.875,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: FENITOINA 5% ML AMPOLAS			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 2,10</b>		<b>Valor Total: 1.470,00</b>



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: FENOBARBITAL 200MG AMPOLA				<b>Valor Total: 1.450,00</b>
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 2,90</b>			
<b>Item: 8</b>	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FENTANILA 78,5 2ML AMPOLA				<b>Valor Total: 1.512,00</b>
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 2,16</b>			
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML (LENAZEN) ANESTÉSICO				<b>Valor Total: 3.360,00</b>
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 4,80</b>			
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: HALOPERIDOL 5MG INJETÁVEL				<b>Valor Total: 1.800,00</b>
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 1,80</b>			
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: HALOPERIDOL DECANOATO 50MG (IM) INJETÁVEL				<b>Valor Total: 6.700,00</b>
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 6,70</b>			
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: KOLLAGENASE + CLORANFENICOL				<b>Valor Total: 2.990,00</b>
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 14,95</b>			
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: LONGATIL (CLORPROMAZINA) 5MG AMPOLA				<b>Valor Total: 550,00</b>
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 1,10</b>			
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: MIDAZOLAN (DORMANID) 5MG 1ML AMPOLA				<b>Valor Total: 1.715,00</b>
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 2,45</b>			
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: NARCAN 0,4MG AMPOLA				<b>Valor Total: 1.330,00</b>
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 1,90</b>			
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: FQM	Modelo:	
Descrição: OTOSPORIM 10ML GOTAS				<b>Valor Total: 118,00</b>
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 11,80</b>			
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: PROPOFOL 10MG 1ML AMPOLA				<b>Valor Total: 425,00</b>
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 8,50</b>			
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% BISNAGA 30GR				<b>Valor Total: 3.720,00</b>
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 3,10</b>			
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: TRAMAL 100 MG INJETÁVEL AMPOLAS 2 ML				<b>Valor Total: 2.890,00</b>
Quantidade: 1.700	<b>Valor Unit.: 1,70</b>			

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	076	19.794.018/0001-30	72.241,70	38.500,00		Não
2 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	147	49.476.603/0001-53	75.049,80	40.000,00	3,90	Sim
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	075	01.722.296/0001-17	108.703,00	54.352,00	35,88	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE	050	13.414.166/0001-04	126.418,90	66.508,70	22,37	Não
5 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E	012	10.495.121/0001-05	90.672,70	89.000,00	33,82	Não
6 PHARMAPLUS LTDA	074	03.817.043/0001-52	147.481,00	100.999,99	13,48	Não
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	082	16.902.612/0001-00	203.452,50	101.000,00	0,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>MOVIMENTOS DO LOTE</b>					
18/12/2023 15:17:57	PUBLICADO				
18/12/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
03/01/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
03/01/2024 09:09:24	DISPUTA				
03/01/2024 09:09:24	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		203.452,50	
03/01/2024 09:09:24	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 050)		126.418,90	
03/01/2024 09:09:24	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 074)		147.481,00	
3/01/2024 09:09:24	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		90.672,70	
03/01/2024 09:09:24	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		108.703,00	
03/01/2024 09:09:24	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 147)		75.049,80	
03/01/2024 09:09:24	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		72.241,70	
03/01/2024 09:09:26	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 074)		108.702,99	
03/01/2024 09:09:51	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 050)		72.241,50	
03/01/2024 09:10:53	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		72.000,00	
03/01/2024 09:10:58	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 147)		71.900,00	
03/01/2024 09:11:08	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		70.500,00	
03/01/2024 09:11:20	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 147)		70.400,00	
03/01/2024 09:11:29	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		89.000,00	
03/01/2024 09:11:30	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		70.000,00	
03/01/2024 09:11:37	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 147)		69.900,00	
03/01/2024 09:11:50	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		69.500,00	
03/01/2024 09:12:01	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 147)		69.400,00	
03/01/2024 09:12:23	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		69.200,00	
03/01/2024 09:12:28	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 147)		69.100,00	
03/01/2024 09:12:35	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		69.000,00	
03/01/2024 09:12:41	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 147)		68.900,00	
03/01/2024 09:12:43	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		65.600,00	
03/01/2024 09:12:44	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		68.000,00	
03/01/2024 09:12:55	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		62.500,00	
03/01/2024 09:12:59	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 147)		65.300,00	
03/01/2024 09:13:04	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		60.000,00	
03/01/2024 09:13:16	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 050)		66.508,70	
03/01/2024 09:13:22	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 147)		59.900,00	
03/01/2024 09:13:26	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		59.500,00	
03/01/2024 09:13:32	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		56.900,00	
03/01/2024 09:13:40	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 147)		56.800,00	
03/01/2024 09:13:56	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		56.500,00	
03/01/2024 09:14:01	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 147)		56.400,00	
03/01/2024 09:14:09	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		54.352,00	
03/01/2024 09:14:21	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		54.000,00	



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

03/01/2024 09:14:30	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 147)	53.900,00
03/01/2024 09:15:10	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	53.500,00
03/01/2024 09:15:21	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 147)	53.400,00
03/01/2024 09:15:33	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	53.200,00
03/01/2024 09:15:40	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 147)	53.100,00
03/01/2024 09:19:32	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	52.500,00
03/01/2024 09:19:43	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 147)	52.400,00
03/01/2024 09:21:04	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	101.000,00
03/01/2024 09:21:06	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 074)	100.999,99
03/01/2024 09:22:40	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	52.300,00
03/01/2024 09:22:43	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 147)	52.000,00
03/01/2024 09:24:24	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
03/01/2024 09:30:24	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 147, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 075			
03/01/2024 09:30:24	<b>FECHADO 1</b>		
03/01/2024 09:31:00	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	38.500,00
03/01/2024 09:31:09	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 147)	40.000,00
03/01/2024 09:35:24	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
PARTICIPANTE 147 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
03/01/2024 09:35:24	<b>DESEMPATE</b>		
03/01/2024 09:40:24	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
03/01/2024 09:40:24	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			
03/01/2024 09:40:25	<b>HABILITAÇÃO</b>		
03/01/2024 10:57:24	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
03/01/2024 14:03:49	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
03/01/2024 14:13:11	<b>RECURSO MANIFESTADO PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E</b>		
Manifestamos intenção de recurso contra a habilitação da empresa vencedora devido preços inexequíveis e marcas em desacordo com o produto cotado.			
03/01/2024 14:23:49	<b>DEFERIMENTO DE RECURSOS</b>		
03/01/2024 14:26:55	<b>MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO</b>		
03/01/2024 14:29:14	<b>INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS</b>		
05/01/2024 19:40:57	<b>ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS</b>		
Nome do arquivo: Panorama - RECURSO AO EDITAL - PE 003 -2023 - POTIRETAMA.zip			
05/01/2024 19:41:07	<b>RECURSO REGISTRADO PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E</b>		
PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ Nº 01.722.296.0001/17, situada na Av. Presidente Costa e Silva, n. 2382 – Mondubim - Fortaleza-CE, CEP: 60752-694, neste ato representada por este que a subscreve, vem, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, RECURSO ADMINISTRATIVO EM RELAÇÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 003/2023, o que faz em tempo hábil e com fulcro na Lei nº 8666/93, na Lei 10.520/2002, conforme anexo			
09/01/2024 00:00:03	<b>RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO</b>		
11/01/2024 11:03:23	<b>CONTRA-RAZÃO REGISTRADA JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR</b>		
SEGUE EM ANEXO NOSSAS CONTRARRAZÕES.			
11/01/2024 11:03:23	<b>ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL</b>		
Nome do arquivo: CONTRARRAZÕES JBM POTIRETAMA.pdf			
12/01/2024 00:00:04	<b>JULGAMENTO DE RECURSOS</b>		



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

15/01/2024 17:00:19 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: JULGAMENTO DE RECURSO-PANORAMA.pdf

15/01/2024 17:00:23 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Comunicamos aos interessados que o recurso apresentado pela empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS, foi julgado improcedente.

15/01/2024 17:04:35 EM ADJUDICAÇÃO

16/01/2024 09:51:05 ADJUDICADO

**LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE III**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPÁTULA DE MADEIRA C/ PONTA ARREDONDADAS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE				Valor Total: 5.850,00
Quantidade: 1.300		Valor Unit.: 4,50		
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000 ML				Valor Total: 1.000,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,00		
Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML				Valor Total: 1.140,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 5,70		
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESC. HIPODERMICA, ATOXICA, APIROGENICA, 13X4,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA- DATA E TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E VALIDADE.				Valor Total: 780,00
Quantidade: 13.000		Valor Unit.: 0,06		
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESC. HIPODERMICA, ATOXICA, APIROGENICA, 20X5,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA- DATA E TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E VALIDADE.				Valor Total: 360,00
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,06		
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESC. HIPODERMICA, ATOXICA, APIROGENICA, 25X7,0, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA- DATA E TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E VALIDADE.				Valor Total: 1.200,00
Quantidade: 20.000		Valor Unit.: 0,06		
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESC. HIPODERMICA, ATOXICA, APIROGENICA, 25X8,0, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA- DATA E TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E VALIDADE.				Valor Total: 1.800,00
Quantidade: 30.000		Valor Unit.: 0,06		
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESC. HIPODERMICA, ATOXICA, APIROGENICA, 40X12, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA- DATA E TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E VALIDADE.				Valor Total: 2.100,00
Quantidade: 30.000		Valor Unit.: 0,07		
Item: 9	Unidade: LITRO	Marca: ITAJA	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL 70% C/1000 ML				Valor Total: 48.000,00
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 6,00		
Item: 10	Unidade: LITRO	Marca: ITAJA	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 99% 1000 ML				Valor Total: 1.600,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 8,00		
Item: 11	Unidade: LITRO	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL GEL 70% 1000 ML				Valor Total: 45.000,00
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 7,50		



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item: 12</b>	Unidade: PACOTE	Marca: NATHY	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO (EM MANTA FINA ESPESSURA UNIFORME, CAMADA SOBREPOSTA, REGULARMENTE COMPACTA HOMOGÊNEA E MACIA, COR BRANCA, ABSORVENTE INSENTOS DE MISTURAS INODORA, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO EM EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA PESO 500GR)			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 9,80</b>		<b>Valor Total: 11.760,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: PACOTE	Marca: NATHY	Modelo:
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO PACOTE COM 420G			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 13,00</b>		<b>Valor Total: 650,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: ALMOTOLIA DE PLÁSTICO 500 ML TRANSPARENTE			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 3,65</b>		<b>Valor Total: 547,50</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: AMBU REANIMADOR COMPLETO EM VINIL - ADULTO			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 135,00</b>		<b>Valor Total: 1.215,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: AMBU REANIMADOR COMPLETO EM VINIL - INFANTIL			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 135,00</b>		<b>Valor Total: 1.215,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA 10CM CONTENDO 13 FIOS//2CM CONFECCIONADAS EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, C/ AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADAS ENROLADAS EM FORMA CILÍNDRICA, INSENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 0,35</b>		<b>Valor Total: 1.400,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA 15CM CONTENDO 13 FIOS//2CM CONFECCIONADAS EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, C/ AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADAS ENROLADAS EM FORMA CILÍNDRICA, INSENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 0,45</b>		<b>Valor Total: 4.500,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA 20CM CONTENDO 13 FIOS//2CM CONFECCIONADAS EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, C/ AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADAS ENROLADAS EM FORMA CILÍNDRICA, INSENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 0,65</b>		<b>Valor Total: 1.300,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: ROLO	Marca: MDA	Modelo:
Descrição: ATADURA DE GAZE HIDRÓFILO EM ROLO TIPO QUEIJO 100% ALGODÃO 9,1CMX91MM, NA ABSORÇÃO DE SANGUES E SECREÇÕES LÍQUIDAS EM CIRURGIAS OU NA CONFECÇÃO DE GAZES 09 FIOS 04 DOBRAS 06 CAMADAS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 14,00</b>		<b>Valor Total: 28.000,00</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: CAIXA	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA DE 10 CM CX C/ 20			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 30,00</b>		<b>Valor Total: 150,00</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: CAIXA	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA DE 15 CM CX C/ 20			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 41,00</b>		<b>Valor Total: 410,00</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: CAIXA	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA DE 20 CM CX C/ 20			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 64,00</b>		<b>Valor Total: 640,00</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA			
Quantidade: 30.000	<b>Valor Unit.: 1,80</b>		<b>Valor Total: 54.000,00</b>
<b>Item: 25</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: CABO DE BISTURI Nº 4 QUE COMPORTE LÂMINAS 18 À 36			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 8,50</b>		<b>Valor Total: 680,00</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: PACOTE	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: CAMPO OPERATÓRIO 23 X 25 CM S/ FIO RADIOPACO PACOTE COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 35,00</b>		<b>Valor Total: 350,00</b>



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item: 27</b>	Unidade: PACOTE	Marca: MDA	Modelo:
Descrição: CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM S/ FIO RADIOPACO PACOTE COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 45,20</b>		<b>Valor Total: 452,00</b>
<b>Item: 28</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 16 G			
Quantidade: 1.050	<b>Valor Unit.: 0,74</b>		<b>Valor Total: 777,00</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 18 G			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 0,74</b>		<b>Valor Total: 888,00</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 22 G			
Quantidade: 2.900	<b>Valor Unit.: 0,74</b>		<b>Valor Total: 2.146,00</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 24 G			
Quantidade: 2.900	<b>Valor Unit.: 0,74</b>		<b>Valor Total: 2.146,00</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO			
Quantidade: 1.550	<b>Valor Unit.: 1,10</b>		<b>Valor Total: 1.705,00</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: CLAMP UMBILICAL PARA USO EM CORDÃO UMBILICAL DE RECÉM NASCIDOS.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 0,35</b>		<b>Valor Total: 7,00</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1000ML ANTISSEPTICO TÓPICO, ANTI-SEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO.			
Quantidade: 530	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		<b>Valor Total: 6.360,00</b>
<b>Item: 35</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: COLAR CERVICAL ADULTO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		<b>Valor Total: 120,00</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: COLAR CERVICAL INFANTIL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		<b>Valor Total: 60,00</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA MASCULINA (COLETOR URO PEN URINARIA EXT. Nº 06			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		<b>Valor Total: 1.900,00</b>
<b>Item: 38</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 2,50</b>		<b>Valor Total: 750,00</b>
<b>Item: 39</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: COLETOR UNIVERSAL PARA COLETA DE EXAME DE URINA E ESCARRO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,40</b>		<b>Valor Total: 40,00</b>
<b>Item: 40</b>	Unidade: PACOTE	Marca: MDA	Modelo:
Descrição: COMPRESSAS DE GAZES HIDRÓFILA 7,5 X7,5 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL 9 FIOS, 05 DOBRAS, 08 CAMADAS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, PACOTE COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.: 7,50</b>		<b>Valor Total: 12.000,00</b>
<b>Item: 41</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: DESCARTEX			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 7,35</b>		<b>Valor Total: 735,00</b>
<b>Item: 42</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: DRENO PENROSE Nº 01			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 1,75</b>		<b>Valor Total: 122,50</b>
<b>Item: 43</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: DRENO PENROSE Nº 02			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 2,05</b>		<b>Valor Total: 143,50</b>





**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 44	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> ELETRODOS P/ MONITOR CARDÍACO DESCARTÁVEL				<b>Valor Total:</b> 400,00
<b>Quantidade:</b> 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,16			
<b>Item:</b> 45	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> EQUIPO MACRO GOTAS, PONTA PERFURANTE, CÂMARA FLEXÍVEL MACRO GOTAS, PINÇA CLAMP, TUBO FLEXÍVEL 150CM, INJETOR LATERAL-Y AUTO CICATRIZANTE REGULADOR DE FLUXO E CONECTOR LUER SLIP, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				<b>Valor Total:</b> 7.150,00
<b>Quantidade:</b> 11.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,65			
<b>Item:</b> 46	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> EQUIPO MICRO GOTAS - CONTÉM: INJETADOR LATERAL, CONTROLADOR DE LUXO (COM ROLDANA), CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM BICO PERFURADOR PROVIDO DE ENTRADA DE AR LATERAL CÂMARA NÃO GRADUADA, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, CONTROLADOR DE FLUXO: CONFECCIONADO POLIESTIRENO ALTO IMPACTO   COMPRIMENTO: 44,00 (MM), TUBO EXTENSOR: CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)   (EXT.(MM): 4,20   INT.(MM): 3,00) COMP.(MM): 1500 (1300 MM ANTES DO INJETOR E 200MM APOS O INJETOR).				<b>Valor Total:</b> 1.300,00
<b>Quantidade:</b> 1.300	<b>Valor Unit.:</b> 1,00			
<b>Item:</b> 47	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - COMPOSIÇÃO: LANCETA PERFURO CORTANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE.				<b>Valor Total:</b> 2.280,00
<b>Quantidade:</b> 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,76			
<b>Item:</b> 48	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> KOLPLAST	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> ESCOVA CERVICAL PARA PREVENÇÃO ESTÉRIL PACOTE COM 100 UNIDADES				<b>Valor Total:</b> 960,00
<b>Quantidade:</b> 40	<b>Valor Unit.:</b> 24,00			
<b>Item:</b> 49	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PREMIUM	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL, CONTENDO MANÔMETRO CROMADO, TIPO BD OU SIMILAR, FAIXA DE MEDIÇÃO 0 A 300, BRAÇADEIRA EM TECIDO, VELCO, PÊRA RESISTENTE, COM VERIFICAÇÃO DO IMETRO AFIXADO NO CERTIFICADO DE GARANTIA DE 1 ANO				<b>Valor Total:</b> 720,00
<b>Quantidade:</b> 9	<b>Valor Unit.:</b> 80,00			
<b>Item:</b> 50	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PREMIUM	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> ESFIGNOMANOMETRO ADULTO, CONTENDO MANÔMETRO CROMADO, TIPO BD OU SIMILAR, FAIXA DE MEDIÇÃO 0 A 300, BRAÇADEIRA EM TECIDO, VELCO, PÊRA RESISTENTE, COM VERIFICAÇÃO DO IMETRO AFIXADO NO CERTIFICADO DE GARANTIA DE 1 ANO				<b>Valor Total:</b> 3.200,00
<b>Quantidade:</b> 40	<b>Valor Unit.:</b> 80,00			
<b>Item:</b> 51	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PREMIUM	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> ESFIGNOMANOMETRO OBESO, CONTENDO MANÔMETRO CROMADO, TIPO BD OU SIMILAR, FAIXA DE MEDIÇÃO 0 A 300, BRAÇADEIRA EM TECIDO, VELCO, PÊRA RESISTENTE, COM VERIFICAÇÃO DO IMETRO AFIXADO NO CERTIFICADO DE GARANTIA DE 1 ANO				<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Quantidade:</b> 10	<b>Valor Unit.:</b> 90,00			
<b>Item:</b> 52	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MISSNER	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> ESPARADRAPO 10X 4,5CM IMPERMEÁVEL, FÁCIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTÉGIDO POR CAPA PLÁSTICA.				<b>Valor Total:</b> 15.000,00
<b>Quantidade:</b> 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 6,00			
<b>Item:</b> 53	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> THEOTO	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> ESPÁTULA DE AYRES PACOTES COM 100 UNIDADES				<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Quantidade:</b> 100	<b>Valor Unit.:</b> 9,00			
<b>Item:</b> 54	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> KOLPLAST	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº 01 (PEQUENO)				<b>Valor Total:</b> 1.200,00
<b>Quantidade:</b> 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 1,00			
<b>Item:</b> 55	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> KOLPLAST	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº 02 (MÉDIO)				<b>Valor Total:</b> 3.500,00
<b>Quantidade:</b> 3.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,00			
<b>Item:</b> 56	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> KOLPLAST	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº 03 (GRANDE)				<b>Valor Total:</b> 500,00
<b>Quantidade:</b> 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,00			
<b>Item:</b> 57	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PREMIUM	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> ESTETOSCÓPIO ADULTO - PVC, BORRACHA EXTRA MACIA E AÇO INOXIDÁVEL; DIAFRAGMA: MATERIAL PLÁSTICO; ANEL EM BORRACHA.				<b>Valor Total:</b> 222,00
<b>Quantidade:</b> 20	<b>Valor Unit.:</b> 11,10			



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item: 58</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESTETOSCÓPIO CLINICA INFANTIL PVC, BORRACHA EXTRA MACIA E AÇO INOXIDAVEL ; DIAFRAGMA ; MATERIAL PLASTICO ; ANEL EM BORRACHA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,90	Valor Total: 159,00	
<b>Item: 59</b>	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: ÉTER ALCOÓLICO REMOVEDOR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 1.900,00	
<b>Item: 60</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: EXTENSOR (EQUIPO MULT VIAS) CORTA FLUXO DESCARTÁVEL ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,43	Valor Total: 1.935,00	
<b>Item: 61</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT CROMADO Nº 0 C/AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA CR 30-30 CM,ESTÉRIL CX C / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 900,00	
<b>Item: 62</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT CROMADO Nº 1 C/AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA CR 30 – 3,0CM, 3/8 ESTÉRIL CX C / 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 900,00	
<b>Item: 63</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT CROMADO Nº 2-0 C/AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA MR 40 -4,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 900,00	
<b>Item: 64</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT CROMADO Nº 3-0 C/AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA MR 40 – 4,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 900,00	
<b>Item: 65</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT CROMADO Nº 4-0 C/AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA MR 40 – 4,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 900,00	
<b>Item: 66</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES Nº 2-0 C/AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA MR 30 -3,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 900,00	
<b>Item: 67</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 C/AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA MR 30 – 3,0CM ESTÉRIL, 1/2 CX C / 24 UNIDADES , PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 900,00	
<b>Item: 68</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES Nº 4 -0 C/AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA MR 30 -3,0CM ESTÉRIL, 1/2/ CX C / 24 UNIDADES , PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 900,00	
<b>Item: 69</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES Nº 5 -0 C/AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA MR 30 -3,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 900,00	
<b>Item: 70</b>	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON 0 COM AGULHA 3,0CM COM 24, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 320,00	
<b>Item: 71</b>	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: FIO NYLON Nº 2-0 C/AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE CT 30 – 3,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 320,00	
<b>Item: 72</b>	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: FIO NYLON Nº 3-0 C/AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE CT 30 – 3,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / 24 UNIDADES , PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 320,00	



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 73	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: FIO NYLON Nº 4-0 C/AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE CT 30 – 3,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 32,00		<b>Valor Total:</b> 320,00
<b>Item:</b> 74	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: FIO NYLON Nº 5-0 C/AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE CT 30 – 3,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 32,00		<b>Valor Total:</b> 320,00
<b>Item:</b> 75	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 5CM X 10M MICROPORE			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 4.000,00
<b>Item:</b> 76	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 3.200,00
<b>Item:</b> 77	Unidade: LITRO	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: FORMOL 37% LIQUIDO LITRO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 21,00		<b>Valor Total:</b> 210,00
<b>Item:</b> 78	Unidade: PCT	Marca: MARDAM	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA PACOTE COM 8 UNIDADES – TAMANHO G			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 11,20		<b>Valor Total:</b> 8.960,00
<b>Item:</b> 79	Unidade: PCT	Marca: MARDAM	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA PACOTE COM 8 UNIDADES – TAMANHO GG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 11,20		<b>Valor Total:</b> 5.600,00
<b>Item:</b> 80	Unidade: PCT	Marca: MARDAM	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA PACOTE COM 8 UNIDADES – TAMANHO M			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 11,20		<b>Valor Total:</b> 8.960,00
<b>Item:</b> 81	Unidade: PCT	Marca: MARDAM	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA PACOTE COM 8 UNIDADES – TAMANHO P			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 11,20		<b>Valor Total:</b> 5.600,00
<b>Item:</b> 82	Unidade: PCT	Marca: MARDAM	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA PACOTE COM 8 UNIDADES – TAMANHO XG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 11,20		<b>Valor Total:</b> 5.600,00
<b>Item:</b> 83	Unidade: PCT	Marca: MARDAM	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA PACOTE COM 8 UNIDADES – TAMANHO XXG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 11,20		<b>Valor Total:</b> 5.600,00
<b>Item:</b> 84	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL PARA ULTRA-SOM GALÃO C/ 5 KG			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 17,80		<b>Valor Total:</b> 267,00
<b>Item:</b> 85	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHE	Modelo:
Descrição: GLICOSÍMETRO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 47,00		<b>Valor Total:</b> 2.350,00
<b>Item:</b> 86	Unidade: KIT	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETA ADULTO			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 7,50		<b>Valor Total:</b> 150,00
<b>Item:</b> 87	Unidade: KIT	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETA INFANTIL			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 7,50		<b>Valor Total:</b> 150,00
<b>Item:</b> 88	Unidade: KIT	Marca: BIONET	Modelo:
Descrição: KIT PÊRA DE ECG EM LÁTEX COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 33,00		<b>Valor Total:</b> 165,00
<b>Item:</b> 89	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LÂMINA CIRÚRGICA Nº 15 CX C/100			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 23,00		<b>Valor Total:</b> 690,00



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 90	<b>Unidade:</b> CAIXA	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LÂMINA CIRÚRGICA Nº 23 CX C/100				
<b>Quantidade:</b> 28	<b>Valor Unit.:</b> 23,00		<b>Valor Total:</b> 644,00	
<b>Item:</b> 91	<b>Unidade:</b> CAIXA	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LÂMINA CIRÚRGICA Nº 24 CX C/100				
<b>Quantidade:</b> 25	<b>Valor Unit.:</b> 21,95		<b>Valor Total:</b> 548,75	
<b>Item:</b> 92	<b>Unidade:</b> CAIXA	<b>Marca:</b> KOLPLAST	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LAMINA PARA MICROSCOPIA EXTREMIDADE FOSCA				
<b>Quantidade:</b> 50	<b>Valor Unit.:</b> 6,65		<b>Valor Total:</b> 332,50	
<b>Item:</b> 93	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PREVEN	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LAMINA PARA MICROSCOPIA EXTREMIDADE LISA				
<b>Quantidade:</b> 15	<b>Valor Unit.:</b> 7,45		<b>Valor Total:</b> 111,75	
<b>Item:</b> 94	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MIKATOS	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LANTERNAS CLINICAS				
<b>Quantidade:</b> 10	<b>Valor Unit.:</b> 30,00		<b>Valor Total:</b> 300,00	
<b>Item:</b> 95	<b>Unidade:</b> PACOTES	<b>Marca:</b> LEMGRUBER	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LÂTEX Nº 200 PARA GARROTE, PACOTE COM 15 METROS				
<b>Quantidade:</b> 6	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 150,00	
<b>Item:</b> 96	<b>Unidade:</b> PACOTES	<b>Marca:</b> LEMGRUBER	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LÂTEX Nº 204 SILICONIZADO PARA BALA DE OXIGÊNIO PACOTE COM 15 METROS				
<b>Quantidade:</b> 5	<b>Valor Unit.:</b> 125,00		<b>Valor Total:</b> 625,00	
<b>Item:</b> 97	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> DESCARPACK	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO NA COR BRANCA PCT C/10 TAM. 2,00 X 1,4M.				
<b>Quantidade:</b> 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 10.000,00	
<b>Item:</b> 98	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> DESCARPACK	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL NA COR BRANCA PCT C/10 SEM ELÁSTICO TAM. 2,00 X 1,4M.				
<b>Quantidade:</b> 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 2,80		<b>Valor Total:</b> 4.200,00	
<b>Item:</b> 99	<b>Unidade:</b> LITRO	<b>Marca:</b> J PROLAB	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LUGOL 5% SOLUÇÃO 1000 ML				
<b>Quantidade:</b> 50	<b>Valor Unit.:</b> 123,90		<b>Valor Total:</b> 6.195,00	
<b>Item:</b> 100	<b>Unidade:</b> PAR	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 (LÂTEX NATURAL BOA ELASTICIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO C/ BAINHA OU FRISOS, LUBRIFICADA C/ MATERIAL ATÓXICO HIPOALÉRGICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE. DE PÓ BIO,CONTENDO UM PAR, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICAÇÃO MÃO DIREITA E ESQUERDA.)				
<b>Quantidade:</b> 300	<b>Valor Unit.:</b> 0,90		<b>Valor Total:</b> 270,00	
<b>Item:</b> 101	<b>Unidade:</b> PAR	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 (LÂTEX NATURAL BOA ELASTICIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO C/ BAINHA OU FRISOS, LUBRIFICADA C/ MATERIAL ATÓXICO HIPOALÉRGICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE. DE PÓ BIO,CONTENDO UM PAR, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICAÇÃO MÃO DIREITA E ESQUERDA.)				
<b>Quantidade:</b> 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,89		<b>Valor Total:</b> 1.780,00	
<b>Item:</b> 102	<b>Unidade:</b> PAR	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,5 (LÂTEX NATURAL BOA ELASTICIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO C/ BAINHA OU FRISOS, LUBRIFICADA C/ MATERIAL ATÓXICO HIPOALÉRGICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE. DE PÓ BIO,CONTENDO UM PAR, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICAÇÃO MÃO DIREITA E ESQUERDA.)				
<b>Quantidade:</b> 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,89		<b>Valor Total:</b> 2.225,00	
<b>Item:</b> 103	<b>Unidade:</b> PAR	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LUVAS CIRÚRGICAS Nº 8,0 (LÂTEX NATURAL BOA ELASTICIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO C/ BAINHA OU FRISOS, LUBRIFICADA C/ MATERIAL ATÓXICO HIPOALÉRGICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE. DE PÓ BIO,CONTENDO UM PAR, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICAÇÃO MÃO DIREITA E ESQUERDA.)				
<b>Quantidade:</b> 2.050	<b>Valor Unit.:</b> 0,89		<b>Valor Total:</b> 1.824,50	
<b>Item:</b> 104	<b>Unidade:</b> CAIXA	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO "M" NÃO ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE CX C/ 100 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA				
<b>Quantidade:</b> 4.500	<b>Valor Unit.:</b> 9,80		<b>Valor Total:</b> 44.100,00	



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 105	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO "P" NÃO ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, CX C/ 100 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA				
Quantidade: 3.500		Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 33.250,00
<b>Item:</b> 106	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO "PP" NÃO ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE CX C/ 100 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 3.150,00
<b>Item:</b> 107	Unidade: KIT	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: MANÔMETRO + FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 9.900,00
<b>Item:</b> 108	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: MASCARA DE PROTEÇÃO N95				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 160,00
<b>Item:</b> 109	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO NAS BORDAS				
Quantidade: 60.000		Valor Unit.: 0,07		Valor Total: 4.200,00
<b>Item:</b> 110	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo:	
Descrição: OXÍMETRO DE DEDO				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 3.900,00
<b>Item:</b> 111	Unidade: CAIXA	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 60CM X 60CM CX C/ 250 UNIDADES				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 280,00
<b>Item:</b> 112	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 200 MM				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 6.000,00
<b>Item:</b> 113	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 150 MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 53,00		Valor Total: 2.650,00
<b>Item:</b> 114	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 300 MM				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 8.000,00
<b>Item:</b> 115	Unidade: ROLO	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA HOSPITALAR ROLO COM 70X50				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 800,00
<b>Item:</b> 116	Unidade: PACOTE	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 2.600,00
<b>Item:</b> 117	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: POVIDINE DEGERMANTE				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 37,00		Valor Total: 5.550,00
<b>Item:</b> 118	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: POVIDINE TÓPICO				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 5.250,00
<b>Item:</b> 119	Unidade: PACOTE	Marca: ANAPOLIS	Modelo:	
Descrição: PRO PÉS DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 200,00
<b>Item:</b> 120	Unidade: UNIDADES	Marca: WILTEX	Modelo:	
Descrição: PULSEIRA PARA RECÉM-NASCIDO FEMININO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 30,00
<b>Item:</b> 121	Unidade: UNIDADES	Marca: WILTEX	Modelo:	
Descrição: PULSEIRA PARA RECÉM-NASCIDO MASCULINO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 30,00



MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE

<b>Item:</b> 122	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: SCALP N° 21			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,24	<b>Valor Total:</b> 1.920,00	
<b>Item:</b> 123	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: SCALP N° 23			
Quantidade: 9.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,24	<b>Valor Total:</b> 2.160,00	
<b>Item:</b> 124	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: SCALP N° 25			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,24	<b>Valor Total:</b> 1.440,00	
<b>Item:</b> 125	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: SCALP N°19			
Quantidade: 3.100	<b>Valor Unit.:</b> 0,24	<b>Valor Total:</b> 744,00	
<b>Item:</b> 126	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: SCALP N° 27			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,24	<b>Valor Total:</b> 360,00	
<b>Item:</b> 127	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML PARA INSULINA C/ AGULHA 13 X 4,5 ACOPLADA PARA INSULINA ATÓXICA APIROGÊNICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 11.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,19	<b>Valor Total:</b> 2.090,00	
<b>Item:</b> 128	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA 25X 0,7 ATÓXICAS APIROGÊNICA, SUPERFÍCIE INTERNA DO CORPO DO CILINDRO C/ ANEL DE RETENÇÃO NA EXTREMIDADE DISTAL ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO EMBOLO C/ PISTÃO LUBRIFICADO. DE MATERIAL INERTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM BLISTER GRAU CIRÚRGICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 30.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,23	<b>Valor Total:</b> 6.900,00	
<b>Item:</b> 129	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA 25X 0,7 ATÓXICAS APIROGÊNICA, SUPERFÍCIE INTERNA DO CORPO DO CILINDRO C/ ANEL DE RETENÇÃO NA EXTREMIDADE DISTAL ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL. FLANGE C/ FORMATO ADEQUADO, EM BOLO C/ PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE;			
Quantidade: 27.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,35	<b>Valor Total:</b> 9.450,00	
<b>Item:</b> 130	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 25X7, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, SUPERFÍCIE INTERNA DO CORPO DO CILINDRO C/ ANEL DE RETENÇÃO NA EXTREMIDADE DISTAL ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL. FLANGE C/ FORMATO ADEQUADO, EM BOLO C/ PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 27.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,17	<b>Valor Total:</b> 4.590,00	
<b>Item:</b> 131	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA 25X7 ATÓXICA, APIROGÊNICA, SUPERFÍCIE INTERNA DO CORPO DO CILINDRO C/ ANEL DE RETENÇÃO NA EXTREMIDADE DISTAL ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO EMBOLO C/ PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM. BLISTER GRAU CIRÚRGICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 30.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,19	<b>Valor Total:</b> 5.700,00	
<b>Item:</b> 132	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML C/ AGULHA 25X7 ATÓXICA, APIROGÊNICA, SUPERFÍCIE INTERNA DO CORPO DO CILINDRO C/ ANEL DE RETENÇÃO NA EXTREMIDADE DISTAL ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO EMBOLO C/ PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM. BLISTER GRAU CIRÚRGICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,20	<b>Valor Total:</b> 1.100,00	
<b>Item:</b> 133	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 04			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 0,81	<b>Valor Total:</b> 40,50	
<b>Item:</b> 134	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 06			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 0,81	<b>Valor Total:</b> 324,00	



MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE

<b>Item:</b> 135	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 08				
Quantidade: 1.700		Valor Unit.: 0,81		Valor Total: 1.377,00
<b>Item:</b> 136	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 10				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 0,81		Valor Total: 2.025,00
<b>Item:</b> 137	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 12				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 0,81		Valor Total: 567,00
<b>Item:</b> 138	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 14				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,81		Valor Total: 162,00
<b>Item:</b> 139	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY N° 14 2 VIAS				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 160,00
<b>Item:</b> 140	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY N° 14 3 VIAS				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 90,00
<b>Item:</b> 141	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY N° 16 2 VIAS				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 100,00
<b>Item:</b> 142	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY N° 16 3 VIAS				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 90,00
<b>Item:</b> 143	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY N° 18 2 VIAS				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 200,00
<b>Item:</b> 144	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY N° 18 3 VIAS				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 90,00
<b>Item:</b> 145	Unidade: UNIDADE	Marca: TAYLOR	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOENTERAL N° 10				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 48,00
<b>Item:</b> 146	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,99		Valor Total: 49,50
<b>Item:</b> 147	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 04				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,57		Valor Total: 28,50
<b>Item:</b> 148	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 30,00
<b>Item:</b> 149	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,62		Valor Total: 31,00
<b>Item:</b> 150	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,64		Valor Total: 32,00
<b>Item:</b> 151	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,66		Valor Total: 33,00



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 152	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14				<b>Valor Total:</b> 36,50
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 0,73		
<b>Item:</b> 153	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16				<b>Valor Total:</b> 38,00
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 0,76		
<b>Item:</b> 154	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06				<b>Valor Total:</b> 43,50
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 0,87		
<b>Item:</b> 155	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08				<b>Valor Total:</b> 44,50
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 0,89		
<b>Item:</b> 156	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10				<b>Valor Total:</b> 45,00
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 0,90		
<b>Item:</b> 157	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14				<b>Valor Total:</b> 52,50
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 1,05		
<b>Item:</b> 158	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16				<b>Valor Total:</b> 52,50
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 1,05		
<b>Item:</b> 159	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 04				<b>Valor Total:</b> 110,00
Quantidade:	200	<b>Valor Unit.:</b> 0,55		
<b>Item:</b> 160	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 06				<b>Valor Total:</b> 1.100,00
Quantidade:	2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,55		
<b>Item:</b> 161	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 08				<b>Valor Total:</b> 1.100,00
Quantidade:	2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,55		
<b>Item:</b> 162	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 10				<b>Valor Total:</b> 1.210,00
Quantidade:	2.200	<b>Valor Unit.:</b> 0,55		
<b>Item:</b> 163	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 12				<b>Valor Total:</b> 1.485,00
Quantidade:	2.700	<b>Valor Unit.:</b> 0,55		
<b>Item:</b> 164	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 14				<b>Valor Total:</b> 2.200,00
Quantidade:	4.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,55		
<b>Item:</b> 165	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 16				<b>Valor Total:</b> 110,00
Quantidade:	200	<b>Valor Unit.:</b> 0,55		
<b>Item:</b> 166	Unidade: UNIDADE	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL				<b>Valor Total:</b> 987,00
Quantidade:	150	<b>Valor Unit.:</b> 6,58		
<b>Item:</b> 167	Unidade: CAIXA	Marca: ROCHE	Modelo:	
Descrição: TIRA TESTE PARA GLICEMIA ACCU-CHECK ACTIVE CX COM 50 TIRAS				<b>Valor Total:</b> 60.000,00
Quantidade:	2.000	<b>Valor Unit.:</b> 30,00		
<b>Item:</b> 168	Unidade: PACOTE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: TOUCA SANFONADA BRANCA, PACOTE C/100				<b>Valor Total:</b> 3.710,00
Quantidade:	700	<b>Valor Unit.:</b> 5,30		





**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 169	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0				<b>Valor Total:</b> 100,00
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 5,00			
<b>Item:</b> 170	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5				<b>Valor Total:</b> 100,00
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 5,00			
<b>Item:</b> 171	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0				<b>Valor Total:</b> 100,00
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 5,00			
<b>Item:</b> 172	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5				<b>Valor Total:</b> 100,00
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 5,00			
<b>Item:</b> 173	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0				<b>Valor Total:</b> 100,00
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 5,00			
<b>Item:</b> 174	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5				<b>Valor Total:</b> 100,00
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 5,00			
<b>Item:</b> 175	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0				<b>Valor Total:</b> 100,00
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 5,00			
<b>Item:</b> 176	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5				<b>Valor Total:</b> 100,00
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 5,00			
<b>Item:</b> 177	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0				<b>Valor Total:</b> 500,00
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 5,00			
<b>Item:</b> 178	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5				<b>Valor Total:</b> 500,00
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 5,00			
<b>Item:</b> 179	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0				<b>Valor Total:</b> 250,00
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 5,00			
<b>Item:</b> 180	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5				<b>Valor Total:</b> 250,00
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 5,00			
<b>Item:</b> 181	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOFRASCO	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA ALIMENTAÇÃO				<b>Valor Total:</b> 4.000,00
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,00			
<b>Item:</b> 182	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: UMIDIFICADOR DE OXIGENO UNIDADE				<b>Valor Total:</b> 1.260,00
Quantidade: 105	<b>Valor Unit.:</b> 12,00			

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	009	19.794.018/0001-30	1.410.041,93	630.500,00		Não
2 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	072	49.476.603/0001-53	1.464.671,87	680.500,00	7,93	Sim
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	082	01.722.296/0001-17	1.776.446,40	888.224,00	30,53	Não
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	113	13.576.534/0001-02	1.953.501,30	991.000,00	11,57	Não
5 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E	029	10.495.121/0001-05	1.236.509,60	1.055.000,00	6,46	Não
6 CMF DISTRIBUIDORA DE	006	13.414.166/0001-04	2.010.853,30	1.057.248,76	0,21	Não
7 D&V COMERCIO DE MATERIAL	092	05.964.983/0001-08	1.485.897,02	1.155.685,96	9,31	Não



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 066 16.902.612/0001-00 3.784.370,10 1.900.000,00 64,40 Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

18/12/2023 15:17:57	<b>PUBLICADO</b>				
18/12/2023 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>				
03/01/2024 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>				
03/01/2024 09:16:38	<b>LANCE</b>	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		1.236.509,60	
3/01/2024 09:16:38	<b>DISPUTA</b>				
03/01/2024 09:16:38	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)		1.464.671,87	
03/01/2024 09:16:38	<b>LANCE</b>	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006)		2.010.853,30	
03/01/2024 09:16:38	<b>LANCE</b>	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		1.485.897,02	
03/01/2024 09:16:38	<b>LANCE</b>	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		3.784.370,10	
03/01/2024 09:16:38	<b>LANCE</b>	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		1.953.501,30	
03/01/2024 09:16:38	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		1.410.041,93	
03/01/2024 09:16:38	<b>LANCE</b>	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		1.776.446,40	
03/01/2024 09:16:56	<b>LANCE</b>	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		1.230.000,00	
03/01/2024 09:17:10	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		1.225.500,00	
03/01/2024 09:17:19	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)		1.225.400,00	
03/01/2024 09:17:28	<b>LANCE</b>	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		1.220.000,00	
03/01/2024 09:18:10	<b>LANCE</b>	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		1.226.000,00	
03/01/2024 09:18:37	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)		1.219.900,00	
03/01/2024 09:18:50	<b>LANCE</b>	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		1.158.000,00	
03/01/2024 09:19:05	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		1.155.800,00	
03/01/2024 09:19:15	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)		1.155.700,00	
03/01/2024 09:19:21	<b>LANCE</b>	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		1.150.000,00	
03/01/2024 09:19:22	<b>LANCE</b>	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		1.155.685,96	
03/01/2024 09:19:36	<b>LANCE</b>	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		1.095.000,00	
03/01/2024 09:19:48	<b>LANCE</b>	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		1.154.000,00	
03/01/2024 09:19:57	<b>LANCE</b>	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006)		1.094.000,00	
03/01/2024 09:20:05	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)		1.093.900,00	
03/01/2024 09:20:12	<b>LANCE</b>	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		1.093.000,00	
03/01/2024 09:20:29	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)		1.092.900,00	
03/01/2024 09:20:40	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		1.090.500,00	
03/01/2024 09:20:53	<b>LANCE</b>	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		1.090.000,00	
03/01/2024 09:20:54	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)		1.090.400,00	
03/01/2024 09:21:06	<b>LANCE</b>	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006)		1.089.900,00	
03/01/2024 09:21:22	<b>LANCE</b>	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		1.091.000,00	
03/01/2024 09:21:22	<b>LANCE</b>	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)		1.089.500,00	
03/01/2024 09:21:28	<b>LANCE</b>	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		1.089.000,00	
03/01/2024 09:21:40	<b>LANCE</b>	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		1.900.000,00	



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

03/01/2024 09:22:06	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006)	1.088.900,00
03/01/2024 09:22:15	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	1.089.900,01
03/01/2024 09:22:32	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	1.088.900,01
03/01/2024 09:22:40	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	1.088.000,00
03/01/2024 09:22:53	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	1.087.500,00
03/01/2024 09:23:04	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	1.087.000,00
03/01/2024 09:23:17	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	1.085.000,00
03/01/2024 09:23:27	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006)	1.084.900,00
03/01/2024 09:23:42	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	1.084.500,00
03/01/2024 09:23:49	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	1.084.400,00
03/01/2024 09:23:53	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	1.080.000,00
03/01/2024 09:24:04	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	1.079.500,00
03/01/2024 09:24:19	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	1.079.400,00
03/01/2024 09:24:20	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006)	1.079.450,00
03/01/2024 09:24:26	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006)	1.079.350,00
03/01/2024 09:24:30	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	1.075.500,00
03/01/2024 09:24:39	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.082.000,00
03/01/2024 09:24:45	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	1.070.000,00
03/01/2024 09:24:50	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	1.075.500,01
03/01/2024 09:25:00	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	1.068.000,00
03/01/2024 09:25:05	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	1.070.000,01
03/01/2024 09:25:25	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006)	1.067.500,00
03/01/2024 09:25:26	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.071.500,00
03/01/2024 09:25:29	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	1.065.500,00
03/01/2024 09:25:31	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	1.050.000,00
03/01/2024 09:25:44	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	1.049.500,00
03/01/2024 09:25:48	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006)	1.057.248,76
03/01/2024 09:25:50	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.066.000,00
03/01/2024 09:25:58	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	1.048.500,00
03/01/2024 09:25:59	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	1.049.500,01
03/01/2024 09:26:03	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	1.045.000,00
03/01/2024 09:26:10	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	1.044.500,00
03/01/2024 09:26:37	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	990.000,00
03/01/2024 09:26:38	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	1.040.500,00
03/01/2024 09:26:46	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	991.000,00
03/01/2024 09:26:57	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	989.000,00
03/01/2024 09:27:02	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.055.000,00
03/01/2024 09:27:05	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	988.900,00
03/01/2024 09:27:11	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	988.000,00
03/01/2024 09:27:54	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	985.500,00
03/01/2024 09:27:59	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	985.000,00
03/01/2024 09:28:07	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	935.000,00
03/01/2024 09:28:21	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	934.000,00
03/01/2024 09:28:31	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	933.500,00



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

03/01/2024 09:28:32	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE)	925.500,00
03/01/2024 09:28:47	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	920.000,00
03/01/2024 09:28:57	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE)	915.000,00
03/01/2024 09:29:03	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	914.500,00
03/01/2024 09:29:13	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	910.000,00
03/01/2024 09:29:21	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE)	900.000,00
03/01/2024 09:29:30	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	899.500,00
03/01/2024 09:29:40	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	895.000,00
03/01/2024 09:29:49	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE)	880.000,00
03/01/2024 09:30:01	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	879.500,00
03/01/2024 09:30:20	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE)	859.000,00
03/01/2024 09:30:30	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	858.000,00
03/01/2024 09:31:17	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE)	850.000,00
03/01/2024 09:31:31	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	849.500,00
03/01/2024 09:31:38	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
03/01/2024 09:31:42	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE)	845.500,00
03/01/2024 09:32:01	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	843.500,00
03/01/2024 09:32:15	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE)	842.000,00
03/01/2024 09:32:39	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	840.000,00
03/01/2024 09:32:51	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE)	825.000,00
03/01/2024 09:33:00	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	824.000,00
03/01/2024 09:33:27	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE)	822.500,00
03/01/2024 09:33:34	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	822.000,00
03/01/2024 09:34:06	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE)	810.500,00
03/01/2024 09:34:15	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	810.000,00
03/01/2024 09:38:16	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	888.224,00
03/01/2024 09:39:38	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 082			
03/01/2024 09:39:38	<b>FECHADO 1</b>		
03/01/2024 09:40:47	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 072)	680.500,00
03/01/2024 09:41:02	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE)	630.500,00
03/01/2024 09:44:38	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
03/01/2024 09:44:38	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			
03/01/2024 09:44:42	<b>HABILITAÇÃO</b>		
03/01/2024 14:03:49	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
03/01/2024 14:10:09	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
03/01/2024 14:13:20	<b>RECURSO MANIFESTADO</b> PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		
Manifestamos intenção de recurso contra a habilitação da empresa vencedora devido preços inexequíveis e marcas em desacordo com o produto cotado.			
03/01/2024 14:23:49	<b>DEFERIMENTO DE RECURSOS</b>		
03/01/2024 14:27:04	<b>MANIFESTAÇÃO DEFERIDA</b> PREGOEIRO		
03/01/2024 14:29:14	<b>INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS</b>		



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

**05/01/2024 19:41:21 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO** PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS

Nome do arquivo: Panorama - RECURSO AO EDITAL - PE 003 -2023 - POTIRETAMA.zip

**05/01/2024 19:41:26 RECURSO REGISTRADO** PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ Nº 01.722.296.0001/17, situada na Av. Presidente Costa e Silva, n. 2382 – Mondubim - Fortaleza-CE, CEP: 60752-694, neste ato representada por este que a subscrive, vem, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, RECURSO ADMINISTRATIVO EM RELAÇÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 003/2023, o que faz em tempo hábil e com fulcro na Lei nº 8666/93, na Lei 10.520/2002, conforme anexo

**09/01/2024 00:00:03 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO**

**11/01/2024 11:03:56 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO** JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL

Nome do arquivo: CONTRARRAZÕES JBM POTIRETAMA.pdf

**11/01/2024 11:03:57 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA** JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR

SEGUE EM ANEXO NOSSAS CONTRARRAZÕES.

**12/01/2024 00:00:04 JULGAMENTO DE RECURSOS**

**5/01/2024 17:01:17 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO** PREGOEIRO

Nome do arquivo: JULGAMENTO DE RECURSO-PANORAMA.pdf

**15/01/2024 17:01:20 RECURSO JULGADO** PREGOEIRO

Comunicamos aos interessados que o recurso apresentado pela empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS, foi julgado improcedente.

**15/01/2024 17:04:38 EM ADJUDICAÇÃO**

**16/01/2024 09:51:05 ADJUDICADO**

**LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE IV**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA (EMB. C/100UND)				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 135,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: ABRIDOR DE BOCA ADULTO EM BORRACHA DE SILICONE				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 570,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: ABRIDOR DE BOCA INFANTIL EM BORRACHA DE SILICONE				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 570,00
Item: 4	Unidade: FR	Marca: DFL	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO CONDICIONADOR POLIACRÍLICO 11,5%. FRASCO COM 10ML.				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 405,00
Item: 5	Unidade: SER	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 400,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: AFASTADOR GENGIVAL USO ODONTOLOGICO EM CORDA DE 1,8 MM-ESPESSURA MEDIA; COMPOSTO DE CLORIDATO DE ALUMINIO + ETIAMINO BENZOATO + FENACAINA; PARA HEMOSTASIA E RETRACAO GENGIVAL.				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 1.200,00



MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE

<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> DENTSPLY	<b>Modelo:</b>
Descrição: AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO, COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE, PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTACAO DE RESTAURACOES INDIRETAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLIMERO DE ACIDO ACRÍLICO OU POLIACELNO, CANFOROQUINONA, AGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLÚOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILÍCIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4ML A 5,6ML.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 28,00	<b>Valor Total:</b> 840,00	
<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> PROCARE	<b>Modelo:</b>
Descrição: AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS EXTRA-CURTA 30G. CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 45,00	<b>Valor Total:</b> 900,00	
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> PROCARE	<b>Modelo:</b>
Descrição: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G. CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 45,00	<b>Valor Total:</b> 1.350,00	
<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> PROCARE	<b>Modelo:</b>
Descrição: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS LONGA 30G. CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 45,00	<b>Valor Total:</b> 1.350,00	
<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> GOLGRAN	<b>Modelo:</b>
Descrição: ALAVANCA RETA DE SELDIN ADULTA EM AÇO INOX,			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 1.000,00	
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> GOLGRAN	<b>Modelo:</b>
Descrição: ALAVANCA SELDIN ADULTA DIREITA EM AÇO INOX			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 600,00	
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> GOLGRAN	<b>Modelo:</b>
Descrição: ALAVANCA SELDIN ADULTA ESQUERDA EM AÇO INOX			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 600,00	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> ITAJA	<b>Modelo:</b>
Descrição: ÁLCOOL 70% 1 LITRO			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 6,50	<b>Valor Total:</b> 130,00	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> NATHY	<b>Modelo:</b>
Descrição: ALGODÃO HIDROFILICO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 9,80	<b>Valor Total:</b> 2.940,00	
<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> APOLO	<b>Modelo:</b>
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLETES - USO ODONTOLÓGICO - PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 1.000,00	
<b>Item:</b> 17	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> SDI	<b>Modelo:</b>
Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO)			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 94,00	<b>Valor Total:</b> 940,00	
<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> SDI	<b>Modelo:</b>
Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES)			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 130,00	<b>Valor Total:</b> 2.600,00	
<b>Item:</b> 19	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> SS WHITE	<b>Modelo:</b>
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. ENTREGA EM CX COM 50 UNIDADES)			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 55,00	<b>Valor Total:</b> 1.100,00	
<b>Item:</b> 20	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> DFL	<b>Modelo:</b>
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. ENTREGA EM CX COM 50 UNIDADES)			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 145,00	<b>Valor Total:</b> 1.450,00	



MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE

<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> DFL	<b>Modelo:</b>
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. CX C/ 50 UNID			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 145,00	<b>Valor Total:</b> 4.350,00	
<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> DFL	<b>Modelo:</b>
Descrição: ANESTESICO LOCAL - CORIDRATO DE ARTICAINA COM EPINEFRINA 4% 1: 100 000. 50 TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML CADA.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 175,00	<b>Valor Total:</b> 5.250,00	
<b>Item:</b> 23	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> HYPOFARMA	<b>Modelo:</b>
Descrição: ANESTESICO LOCAL- CLORIDATO DE LIDOCAINA COM EPINEFRINA 2% 1: 100 0000 . 50 TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML CADA.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 10,00	<b>Valor Total:</b> 400,00	
<b>Item:</b> 24	<b>Unidade:</b> POTE	<b>Marca:</b> DFL	<b>Modelo:</b>
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. *PRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 15,00	<b>Valor Total:</b> 300,00	
<b>Item:</b> 25	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> RIOQUIMICA	<b>Modelo:</b>
Descrição: ANTISSÉPTICO BUCAL: GLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO + 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 25,00	<b>Valor Total:</b> 750,00	
<b>Item:</b> 26	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> KG	<b>Modelo:</b>
Descrição: APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSETAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 13,00	<b>Valor Total:</b> 780,00	
<b>Item:</b> 27	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL 30G PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 15,00	<b>Valor Total:</b> 1.500,00	
<b>Item:</b> 28	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,35	<b>Valor Total:</b> 167,50	
<b>Item:</b> 29	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,35	<b>Valor Total:</b> 167,50	
<b>Item:</b> 30	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,35	<b>Valor Total:</b> 167,50	
<b>Item:</b> 31	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,35	<b>Valor Total:</b> 167,50	
<b>Item:</b> 32	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,35	<b>Valor Total:</b> 167,50	
<b>Item:</b> 33	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,35	<b>Valor Total:</b> 167,50	



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item: 34</b>	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 495,00
<b>Item: 35</b>	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 495,00
<b>Item: 36</b>	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 495,00
<b>Item: 37</b>	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 495,00
<b>Item: 38</b>	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 167,50
<b>Item: 39</b>	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 167,50
<b>Item: 40</b>	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 2135 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 167,50
<b>Item: 41</b>	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 330,00
<b>Item: 42</b>	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 100,50
<b>Item: 43</b>	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 100,50
<b>Item: 44</b>	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 285,00
<b>Item: 45</b>	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 102,00





**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 46	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 9,50	<b>Valor Total:</b> 1.900,00	
<b>Item:</b> 47	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 04, HASTE LONGA. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 11,50	<b>Valor Total:</b> 345,00	
<b>Item:</b> 48	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 08, HASTE LONGA. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 11,50	<b>Valor Total:</b> 345,00	
<b>Item:</b> 49	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE; NÚMERO 02; DE ALTA ROTACAO; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 11,50	<b>Valor Total:</b> 345,00	
<b>Item:</b> 50	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE; NÚMERO 04; DE ALTA ROTACAO; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 11,50	<b>Valor Total:</b> 345,00	
<b>Item:</b> 51	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NÚMERO 02 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ÂNGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 06 UNIDADES.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 11,50	<b>Valor Total:</b> 460,00	
<b>Item:</b> 52	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NÚMERO 06 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ÂNGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 06 UNIDADES.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 11,50	<b>Valor Total:</b> 460,00	
<b>Item:</b> 53	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NÚMERO 06; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ÂNGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 06 UNIDADES.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 11,50	<b>Valor Total:</b> 460,00	
<b>Item:</b> 54	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NÚMERO 08 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ÂNGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 06 UNIDADES.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 11,50	<b>Valor Total:</b> 115,00	
<b>Item:</b> 55	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NÚMERO 08; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ÂNGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 06 UNIDADES.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 11,50	<b>Valor Total:</b> 230,00	
<b>Item:</b> 56	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NÚMERO 1/2 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ÂNGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 06 UNIDADES.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 1,50	<b>Valor Total:</b> 45,00	



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 57	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA - DE ACO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO 1/2; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 06 UNIDADES.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 11,50	<b>Valor Total:</b> 345,00	
<b>Item:</b> 58	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA - DE ACO INOX E CARBETO DE TUNGSTENIO (CARBIDE); DE FORMA CONICA INVERTIDA; NUMERO 33 1/2; DE ALTA ROTACAO; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 11,50	<b>Valor Total:</b> 345,00	
<b>Item:</b> 59	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA - DE ACO INOX E CARBETO DE TUNGSTENIO(CARBIDE); DE FORMA PERA; NUMERO 330; DE ALTA ROTACAO; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 4,25	<b>Valor Total:</b> 127,50	
<b>Item:</b> 60	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA - DE ACO INOX E DIAMANTES; DE FORMA TRONCO-CÔNICA; NUMERO 3083; DE ALTA ROTACAO; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 3,35	<b>Valor Total:</b> 100,50	
<b>Item:</b> 61	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> DEDECO	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA SHOFU CHAMA			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 13,50	<b>Valor Total:</b> 337,50	
<b>Item:</b> 62	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> DEDECO	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA SHOFU ESFERICA			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 13,50	<b>Valor Total:</b> 337,50	
<b>Item:</b> 63	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> DENTSPLY	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 19,00	<b>Valor Total:</b> 380,00	
<b>Item:</b> 64	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: BROCA: PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG, Nº 2082, CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA 2ª SÉRIE.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 600,00	
<b>Item:</b> 65	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> GOLGRAN	<b>Modelo:</b>
Descrição: CABO DE BISTURI			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 9,00	<b>Valor Total:</b> 450,00	
<b>Item:</b> 66	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> GOLGRAN	<b>Modelo:</b>
Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL OITAVADO EM AÇO INOX			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 7,00	<b>Valor Total:</b> 700,00	
<b>Item:</b> 67	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b>
Descrição: CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 16,00	<b>Valor Total:</b> 192,00	
<b>Item:</b> 68	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> DENTSPLY	<b>Modelo:</b>
Descrição: CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO) PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 32,00	<b>Valor Total:</b> 384,00	



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 69	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> DENTSPLY	<b>Modelo:</b>
Descrição: CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (13G), PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 48,00		<b>Valor Total:</b> 576,00
<b>Item:</b> 70	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PREVEN	<b>Modelo:</b>
Descrição: COLGADURA EM AÇO INOXIDÁVEL P/RAIO X			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 120,00
<b>Item:</b> 71	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> VIGODENT	<b>Modelo:</b>
Descrição: COLTOSOL CIMENTO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO 20G			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 34,00		<b>Valor Total:</b> 1.700,00
<b>Item:</b> 72	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SORRISO	<b>Modelo:</b>
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR ADULTO			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 25,50
<b>Item:</b> 73	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> TRA LA LA	<b>Modelo:</b>
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR INFANTIL 1.100 PPM DE FLUÓR			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 3,85		<b>Valor Total:</b> 57,75
<b>Item:</b> 74	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> IODONTOSUL	<b>Modelo:</b>
Descrição: CUNHA DE MADEIRA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 11,95		<b>Valor Total:</b> 59,75
<b>Item:</b> 75	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> GOLGRAN	<b>Modelo:</b>
Descrição: DESCOLADOR DE MOLTE Nº 9 EM AÇO INOX			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 35,00		<b>Valor Total:</b> 1.750,00
<b>Item:</b> 76	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> GOLGRAN	<b>Modelo:</b>
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 11 <sup>1/2</sup> EM AÇO INOX			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 35,00		<b>Valor Total:</b> 1.050,00
<b>Item:</b> 77	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> GOLGRAN	<b>Modelo:</b>
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 14 EM AÇO INOX			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 35,00		<b>Valor Total:</b> 1.050,00
<b>Item:</b> 78	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> GOLGRAN	<b>Modelo:</b>
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 5 EM AÇO INOX			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 35,00		<b>Valor Total:</b> 1.050,00
<b>Item:</b> 79	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b>
Descrição: ESCOVA DE ROBSON			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,00		<b>Valor Total:</b> 500,00
<b>Item:</b> 80	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MEDFIO	<b>Modelo:</b>
Descrição: ESCOVA DENTÁRIA C/SERDAS MACIAS TAM.ADULTO			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item:</b> 81	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MEDFIO	<b>Modelo:</b>
Descrição: ESCOVA DENTARIA C/SERDAS MACIAS TAMANHO INFANTIL			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,00		<b>Valor Total:</b> 500,00
<b>Item:</b> 82	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> GOLGRAN	<b>Modelo:</b>
Descrição: ESPATULA ODONTOLÓGICA Nº24 EM AÇO INOX, ESPATULA Nº24			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 16,90		<b>Valor Total:</b> 845,00
<b>Item:</b> 83	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> IODONTOSUL	<b>Modelo:</b>
Descrição: ESPELHO USO ODONTOLÓGICO BUCAL N.05.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 6,20		<b>Valor Total:</b> 620,00
<b>Item:</b> 84	<b>Unidade:</b> CAIXA	<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b>
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLAGENO HIDROLIZADO EMB. C/10 UND			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 55,00		<b>Valor Total:</b> 1.100,00



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 85	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA LIQ FRSCO C/10/ML			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 9,50	<b>Valor Total:</b> 285,00	
<b>Item:</b> 86	Unidade: PCT	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: FICHA DE SUPORTE PARA RADIOGRAFIA COM 1 FURO; EM PAPEL CARTAO; MEDINDO 100 X 135MM; PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 15,00	<b>Valor Total:</b> 150,00	
<b>Item:</b> 87	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FILME PARA RADIOGRAFIA; PERIAPICAL INFANTIL; 2 X 3CM; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 290,70	<b>Valor Total:</b> 2.907,00	
<b>Item:</b> 88	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FILME PARA RADIOGRAFIA; PERIAPICAL PARA ADULTO; 3 X 4CM; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 190,70	<b>Valor Total:</b> 2.860,50	
<b>Item:</b> 89	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 4-0			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 55,00	<b>Valor Total:</b> 825,00	
<b>Item:</b> 90	Unidade: UND	Marca: HILLO	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,70	<b>Valor Total:</b> 185,00	
<b>Item:</b> 91	Unidade: ROLO	Marca: HILLO	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL 500 METROS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 18,00	<b>Valor Total:</b> 900,00	
<b>Item:</b> 92	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: FITA MATRIZ 0,5MM			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 1,60	<b>Valor Total:</b> 40,00	
<b>Item:</b> 93	Unidade: FR	Marca: LYSANDRA	Modelo:
Descrição: FIXADOR PARA RAO-X - COMPOSTO DE ÁGUA 80-85%, TRIOSSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOCLANATO DE AMÔNIO 5-10%, PARA MANUTENCAO; PARA REVELACAO MANUAL; PARA FAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475 ML.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 14,00	<b>Valor Total:</b> 210,00	
<b>Item:</b> 94	Unidade: FR	Marca: LYSANDRA	Modelo:
Descrição: FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 7,00	<b>Valor Total:</b> 84,00	
<b>Item:</b> 95	Unidade: FR	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 7,00	<b>Valor Total:</b> 84,00	
<b>Item:</b> 96	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FOCEPES ADULTO 150			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 600,00	
<b>Item:</b> 97	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FOCEPES ADULTO 151			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 600,00	
<b>Item:</b> 98	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FOCEPES ADULTO 17			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 600,00	
<b>Item:</b> 99	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FOCEPES ADULTO 18L			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 600,00	
<b>Item:</b> 100	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FOCEPES ADULTO 18R			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 600,00	



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 101	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FOCEPES ADULTO 65			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 600,00	
<b>Item:</b> 102	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FOCEPES ADULTO 69			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 600,00	
<b>Item:</b> 103	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FOCEPES INFANTIL 101			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 600,00	
<b>Item:</b> 104	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FOCEPES INFANTIL 2			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 600,00	
<b>Item:</b> 105	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FOCEPES INFANTIL 27			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 600,00	
<b>Item:</b> 106	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: HEMOSTOP SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO EMB. C/10 ML			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 55,00	<b>Valor Total:</b> 1.100,00	
<b>Item:</b> 107	Unidade: CJ	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 18,60	<b>Valor Total:</b> 186,00	
<b>Item:</b> 108	Unidade: CJ	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO CONDENSÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES. RADIOPACO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 18,90	<b>Valor Total:</b> 189,00	
<b>Item:</b> 109	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: KIT ALAVANCA SELDIN INFANTIL EM AÇO INOX . KIT COM 3.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 45,00	<b>Valor Total:</b> 1.350,00	
<b>Item:</b> 110	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESC. ESTÉRIL Nº15 FAB. EM AÇO CARBONO(EMB.C/100UND)			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 23,00	<b>Valor Total:</b> 1.150,00	
<b>Item:</b> 111	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: LIMA ENDOTÔNICA FLEXOFILÉ SÉRIE ESPECIAL CX C/6 UND Nº 06, Nº 08 E Nº 10, LIMA FLEXOFILÉ 25MM 1ª SÉRIE			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 32,00	<b>Valor Total:</b> 640,00	
<b>Item:</b> 112	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 0,89	<b>Valor Total:</b> 26,70	
<b>Item:</b> 113	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 0,89	<b>Valor Total:</b> 26,70	
<b>Item:</b> 114	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº6,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 0,90	<b>Valor Total:</b> 27,00	
<b>Item:</b> 115	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL-TAM(PP) DE LÁTEX (CAIXA C/100 UND), LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL-TAM(PP) DE LÁTEX (CAIXA C/100 UND)			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 9,00	<b>Valor Total:</b> 450,00	



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

**Item:** 116      **Unidade:** CX      **Marca:** MEDIX      **Modelo:**  
**Descrição:** LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL NAO ESTERIL-TAM (G) DE LÁTEX (CAIXA C/100 UND), LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL NAO ESTERIL-TAM (G) DE LÁTEX (CAIXA C/100 UND)

<b>Quantidade:</b> 15		<b>Valor Unit.:</b> 9,80		<b>Valor Total:</b> 147,00
<b>Item:</b> 117	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO (M) (CAIXA C/100 UND), LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO (M) (CAIXA C/100 UND)				
<b>Quantidade:</b> 50		<b>Valor Unit.:</b> 9,80		<b>Valor Total:</b> 490,00
<b>Item:</b> 118	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHOS (P) (CAIXA C/100UND), LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHOS (P) (CAIXA C/100UND)				
<b>Quantidade:</b> 100		<b>Valor Unit.:</b> 9,50		<b>Valor Total:</b> 950,00
<b>Item:</b> 119	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL P/LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO				
<b>Quantidade:</b> 10		<b>Valor Unit.:</b> 32,00		<b>Valor Total:</b> 320,00
<b>Item:</b> 120	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> ANGELUS	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> PAPEL CARBONO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.				
<b>Quantidade:</b> 50		<b>Valor Unit.:</b> 6,90		<b>Valor Total:</b> 345,00
<b>Item:</b> 121	<b>Unidade:</b> ROLO	<b>Marca:</b> POLARFIX	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRURGICO PARA AUTOCLAVE 150 X 100 CM				
<b>Quantidade:</b> 20		<b>Valor Unit.:</b> 53,00		<b>Valor Total:</b> 1.060,00
<b>Item:</b> 122	<b>Unidade:</b> ROLO	<b>Marca:</b> POLARFIX	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRURGICO PARA AUTOCLAVE 300 X 100 CM				
<b>Quantidade:</b> 20		<b>Valor Unit.:</b> 80,00		<b>Valor Total:</b> 1.600,00
<b>Item:</b> 123	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> IODONTOSUL	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> PASTA PROFILÁTICA				
<b>Quantidade:</b> 30		<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 240,00
<b>Item:</b> 124	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FG	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> PEDRA ARKANSAS BRANCA,				
<b>Quantidade:</b> 10		<b>Valor Unit.:</b> 31,85		<b>Valor Total:</b> 318,50
<b>Item:</b> 125	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> GOLGRAN	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> PINÇA HEMOSTATICA KELLY 14CM EM AÇO INOX				
<b>Quantidade:</b> 30		<b>Valor Unit.:</b> 28,00		<b>Valor Total:</b> 840,00
<b>Item:</b> 126	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> TIGRE	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> PINCEL PELO DE MARTA N 141				
<b>Quantidade:</b> 20		<b>Valor Unit.:</b> 28,00		<b>Valor Total:</b> 560,00
<b>Item:</b> 127	<b>Unidade:</b> UNS	<b>Marca:</b> DENTFLEX	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> PONTA ULTRASSONICA				
<b>Quantidade:</b> 30		<b>Valor Unit.:</b> 42,00		<b>Valor Total:</b> 1.260,00
<b>Item:</b> 128	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FAVA	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM EM AÇO INOX				
<b>Quantidade:</b> 30		<b>Valor Unit.:</b> 40,00		<b>Valor Total:</b> 1.200,00
<b>Item:</b> 129	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> GOLGRAN	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> PORTA ALGODÃO EM AÇO INOX PERFURADO TAM. MÉDIO.				
<b>Quantidade:</b> 10		<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 500,00



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 130	Unidade: KIT	Marca: INDUSBELLO	Modelo:
Descrição: POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO RH ADULTO PARA TOMADAS SOB ISOLAMENTO ABSOLUTO; DE PLASTICO DE ALTO IMPACTO AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; PARA REGIAO POSTERIOR DIREITA/ESQUERDA E ANTERIOR; CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM ACRILICO.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 69,00		<b>Valor Total:</b> 414,00
<b>Item:</b> 131	Unidade: FR	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 30ML.			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 17,50		<b>Valor Total:</b> 157,50
<b>Item:</b> 132	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: RESINA A1			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 17,00		<b>Valor Total:</b> 850,00
<b>Item:</b> 133	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: RESINA A2			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 17,00		<b>Valor Total:</b> 850,00
<b>Item:</b> 134	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: RESINA A3			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 17,00		<b>Valor Total:</b> 850,00
<b>Item:</b> 135	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: RESINA A3.5			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 17,00		<b>Valor Total:</b> 850,00
<b>Item:</b> 136	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: RESINA FLOW			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 17,00		<b>Valor Total:</b> 255,00
<b>Item:</b> 137	Unidade: FR	Marca: LYSANDRA	Modelo:
Descrição: REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - COMPOSTO DE ÁGUA 85-90%, SULFITO DE SÓDIO 5-10%, E HIDROQUINONA 1-5%, EM SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM EM FRASCO COM 475 ML.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 19,50		<b>Valor Total:</b> 234,00
<b>Item:</b> 138	Unidade: UND	Marca: PROLINK	Modelo:
Descrição: SABÃO ENZIMATICO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 16,00		<b>Valor Total:</b> 1.600,00
<b>Item:</b> 139	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: SELANTE FLUROSHIELD. 1 SERINGA DE 2G.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 90,00		<b>Valor Total:</b> 1.800,00
<b>Item:</b> 140	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: SERINGA CARPULE EM AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 40,00		<b>Valor Total:</b> 4.000,00
<b>Item:</b> 141	Unidade: FR	Marca: FQM	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO OTÓPICA A BASE DE HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B. SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA 10 MG + SULFATO NEOMICINA 5 MG,SULFATO DE POLIMIXINA 10.000 UI/ML.			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 12,50		<b>Valor Total:</b> 112,50
<b>Item:</b> 142	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº 5 EM AÇO INOX			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 14,40		<b>Valor Total:</b> 720,00
<b>Item:</b> 143	Unidade: CX	Marca: INDUSBELLO	Modelo:
Descrição: SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL ATÓXICO EM PVC RÍGIDO CX C/20 UNIDADES			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 22,00		<b>Valor Total:</b> 1.100,00
<b>Item:</b> 144	Unidade: PCT	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 8,35		<b>Valor Total:</b> 1.252,50
<b>Item:</b> 145	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: TESOURA IRIS RETA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 23,10		<b>Valor Total:</b> 462,00



MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE

Item: 146	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: TIRA DE LIXA EM AÇO P/ACABAMENTO EM AMALGAMA DE 4MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 156,00	
Item: 147	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: TIRA DE POLIESTER			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,33	Valor Total: 166,60	
Item: 148	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 20 ML.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 8,46	Valor Total: 50,76	
Item: 149	Unidade: CJ	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECÍDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE 10 ML.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 33,46	Valor Total: 301,14	
Item: 150	Unidade: FR	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM 15ML.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 15,90	Valor Total: 143,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	040	19.794.018/0001-30	209.249,63	105.000,00		Não
2 CMF DISTRIBUIDORA DE	073	13.414.166/0001-04	281.903,47	148.348,41	41,28	Não
3 DENTAL MARIA LTDA-ME	075	09.222.369/0001-13	218.999,60	164.499,99	10,89	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	117	49.476.603/0001-53	217.313,39	95.000,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

18/12/2023 15:17:57	PUBLICADO				
18/12/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
03/01/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
03/01/2024 09:16:38	DISPUTA				
03/01/2024 09:16:38	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 073)			281.903,47
03/01/2024 09:16:38	LANCE	DENTAL MARIA LTDA-ME (PARTICIPANTE 075)			218.999,60
03/01/2024 09:16:38	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE			209.249,63
03/01/2024 09:16:38	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)			217.313,39
03/01/2024 09:20:25	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 073)			209.249,60
03/01/2024 09:20:51	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE			209.000,00
03/01/2024 09:21:04	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)			208.900,00
03/01/2024 09:21:14	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE			207.500,00
03/01/2024 09:21:31	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 073)			207.450,00
03/01/2024 09:21:31	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)			207.000,00
03/01/2024 09:21:46	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 073)			206.900,00
03/01/2024 09:23:13	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE			206.500,00
03/01/2024 09:23:21	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)			206.400,00





**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

03/01/2024 09:23:48	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 073)	206.350,00
03/01/2024 09:24:03	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	206.000,00
03/01/2024 09:24:17	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	205.500,00
03/01/2024 09:24:38	LANCE	DENTAL MARIA LTDA-ME (PARTICIPANTE 075)	205.499,99
03/01/2024 09:24:39	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	205.000,00
03/01/2024 09:24:49	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	204.000,00
03/01/2024 09:24:58	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 073)	203.500,00
03/01/2024 09:25:10	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	203.000,00
03/01/2024 09:25:12	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	200.000,00
03/01/2024 09:25:52	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	199.500,00
03/01/2024 09:26:13	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	195.500,00
03/01/2024 09:26:24	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	195.300,00
03/01/2024 09:26:25	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 073)	195.000,00
03/01/2024 09:26:38	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	194.500,00
03/01/2024 09:27:15	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	192.500,00
03/01/2024 09:27:29	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 073)	190.500,00
03/01/2024 09:27:43	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	189.500,00
03/01/2024 09:28:07	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	188.500,00
03/01/2024 09:28:12	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	188.000,00
03/01/2024 09:28:30	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 073)	187.500,00
03/01/2024 09:28:42	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	187.000,00
03/01/2024 09:28:45	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	185.000,00
03/01/2024 09:28:54	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	184.900,00
03/01/2024 09:29:09	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	180.000,00
03/01/2024 09:29:17	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	179.500,00
03/01/2024 09:29:28	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 073)	179.000,00
03/01/2024 09:29:36	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	175.000,00
03/01/2024 09:29:41	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	174.500,00
03/01/2024 09:30:02	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 073)	173.500,00
03/01/2024 09:30:04	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	170.000,00
03/01/2024 09:30:11	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	169.500,00
03/01/2024 09:30:41	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 073)	167.500,00
03/01/2024 09:30:59	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	166.000,00
03/01/2024 09:31:29	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	165.000,00
03/01/2024 09:31:38	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
03/01/2024 09:31:44	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	164.500,00
03/01/2024 09:31:44	LANCE	DENTAL MARIA LTDA-ME (PARTICIPANTE 075)	164.999,99
03/01/2024 09:31:50	LANCE	DENTAL MARIA LTDA-ME (PARTICIPANTE 075)	164.499,99
03/01/2024 09:31:55	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	150.000,00
03/01/2024 09:32:12	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 073)	148.348,41
03/01/2024 09:32:22	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	145.500,00
03/01/2024 09:32:33	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	140.000,00
03/01/2024 09:32:50	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	139.500,00
03/01/2024 09:33:11	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	135.500,00



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

03/01/2024 09:33:22	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	135.000,00
03/01/2024 09:34:22	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	130.000,00
03/01/2024 09:34:31	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	129.500,00
03/01/2024 09:36:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 117, PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 073			
03/01/2024 09:36:38	FECHADO 1		
03/01/2024 09:37:10	LANCE	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 117)	95.000,00
03/01/2024 09:37:19	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	105.000,00
03/01/2024 09:41:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
03/01/2024 09:41:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA			
03/01/2024 09:41:41	HABILITAÇÃO		
03/01/2024 10:51:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
03/01/2024 10:52:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
03/01/2024 14:01:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA inabilitado. Motivo: Empresa LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA, inabilitada no lote atual por não apresentar atestado de capacidade técnica compatível para material odontológico.			
03/01/2024 14:01:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			
03/01/2024 14:01:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
03/01/2024 14:03:49	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
03/01/2024 14:23:49	EM ADJUDICAÇÃO		
03/01/2024 15:14:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
16/01/2024 09:51:05	ADJUDICADO		

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: FRANCISCO NASCIMENTO JUNIOR

  
\_\_\_\_\_  
APOIO ANA CRISTINA ARAÚJO DE MELO OLIVEIRA

  
\_\_\_\_\_  
APOIO ALEX OLIVEIRA FREITAS